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رئیس بخش زلزله‌‏شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی گفت: حساسیت نسبت به فرونشست زمین در خراسان رضوی 

نسبت به دیگر استان‌ها به شدت پایین است.
علی بیت‌اللهی در گفت‌وگو با ایســنا در خصوص فرونشســت زمین در 
خراسان رضوی، اظهار کرد: خراسان رضوی از نظر وسعت پهنه فرونشستی، 
با اختلاف بسیار بالا، رتبه اول کشور را دارد. به گونه‌ای که مساحت زمین‌های 
فرونشسته این استان نســبت به دومین استان، یعنی فارس، پنج برابر 
بیشتر است. این تفاوت در حد چند درصد نیست، بلکه در حد پنج برابری 
است.  وی با بیان اینکه حساسیت لازم نسبت به موضوع فرونشست زمین 
در خراسان رضوی نسبت به دیگر استان‌ها وجود ندارد، افزود: نکته‌ جالب 
و تعجب‌آور این اســت که در اصفهان، فرونشست بسیار کمتر از خراسان 
رضوی است اما اعتراضات و اطلاع‌رسانی‌ها به مقامات مسئول به مراتب 
بیشتر و مؤثرتر بوده است. حدود ۲۵ شهر خراسان رضوی در روی پهنه‌های 
فرونشســت واقع شــده‌ یا در مجاورت این پهنه‌ها قرار دارد. شهر مشهد 
نیز از سمت شــمال غربی در معرض پیشروی پدیده فرونشست است. 
بزرگ‌ترین شکاف فرونشستی ایران در نیشابور واقع شده که نشان‌دهنده 

شدت این بحران در استان است. 

فرونشست تهدید جدی برای محیط زیست و کشاورزی
وی اظهار کرد: این پدیده به شدت در حال توسعه است و به مراحل حادی 
رسیده، اگر اقدامی نشود، محیط زیست به نقطه‌ای غیرقابل زیست تبدیل 
و کشاورزی نیز غیرقابل انجام می‌شود. متأسفانه، این موارد به دلیل عدم 

بروز آثار ملموس و مخرب، چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرند.
رئیس بخش زلزله‌‏شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی رشد بی‌رویه برداشــت آب‌های زیرزمینی، به ویژه از چاه‌ها، 
نســبت به میزان تغذیــه طبیعــی ســفره‌های آب را اصلی‌ترین دلیل 
فرونشست زمین در خراســان رضوی دانست و تاکید کرد: رشد آب‌های 
زیرزمینی در خراسان رضوی به گونه‌ای است که به مراتب بیش از میزان 
تغذیه طبیعی آن انجام می‌شــود. در طبیعت، بارندگی‌های موضعی در 
فصول مختلف، به ویژه زمســتان و پاییز، به تغذیه لایه‌های آبدار کمک 
می‌کند اما از سوی دیگر، برداشــت آب از چاه‌ها به قدری زیاد است که 

نسبت به میزان تغذیه طبیعی، به مراتب بیشــتر است. این عدم تعادل 
باعث می‌شود سطح آب زیرزمینی به طور مداوم کاهش یابد و فرونشست 
زمین هر روز بیشتر توســعه پیدا کند. این پدیده، مستمر بوده و همانند 
زلزله نیســت که یک بار رخ دهد و متوقف شــود. فرونشست زمین به 
طور مداوم در حال اســتمرار اســت و این مخاطره، در واقع یک مخاطره 
انسان‌ســاخته به شــمار می‌آید. اصطلاح مخاطرات طبیعی برای این 
وضعیت بی‌معناست، زیرا این بحران ناشی از برداشت بی‌رویه آب بیش 
از میزان تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی اســت. اگر این روند ادامه یابد، 
عواقب جبران‌ناپذیری برای محیط زیست و زندگی مردم در این استان 

به همراه خواهد داشت.
بیت‌اللهی توجه جدی به مدیریت منابع آب و کنترل برداشت‌های غیرمجاز 
را از جمله اقدامات لازم برای کاهش فرونشســت زمین برشمرد و گفت: 
یکی از اصلی‌ترین اقدامات، کاهش برداشــت آب زیرزمینی است که در 
واقع به کنترل پدیده فرونشســت زمین کمک خواهد کرد. در این راستا، 
گزارش‌هایی تهیه شده که به شناسایی عوامل مؤثر در این بحران پرداخته 
است. واقعیت این است که در خراسان رضوی، چاه‌های غیرمجاز زیادی 
وجود دارد که بدون پروانه و بدون مراحل قانونی حفر شده‌اند. این چاه‌ها 
در ویلاها، باغات و مزارع در نقاط مختلف اســتان پراکنده‌اند و بخشی از 

آب‌های استحصالی را به سطح زمین می‌کشند. با اینکه مقداری از این 
آب دوباره به زیر زمین نفوذ می‌کند، اما حــدود ۶۰ تا ۷۰ درصد آن تبخیر 
می‌شود و به هدر می‌رود. از سوی دیگر، چاه‌های مجازی که مجوز دارند 
نیز بدون رعایت پروانه بهره‌برداری، به طور غیرمجاز آب برداشت می‌کنند. 
برای مثال، اگر یک چاه پروانه‌اش اجازه ۱۰ لیتر در ثانیه برداشت را داشته 
باشد، ممکن است به طور غیرقانونی ۵۰ لیتر در ثانیه برداشت کند. این امر 
به دلیل عدم وجود اهرم‌های کنترلی اســت که مانع از این برداشت‌های 
غیرمجاز شود.  وی بر ضرورت نصب کنتورهای حجمی بر روی چاه‌های 
مجاز برای مقابله با این بحــران تاکید و اظهار کرد: ایــن کنتورها باید به 
گونه‌ای طراحی شوند که برداشــت آب را کنترل کنند و در صورت تجاوز از 
حد مجاز، هشدار دهند. با این کار، می‌توان به راحتی میزان برداشت آب را 
تحت کنترل قرار داد و از کاهش سطح آب زیرزمینی جلوگیری کرد. ایجاد 
حساسیت عمومی نسبت به بحران فرونشست و اطلاع‌رسانی به مردم و 
مسئولان نیز از اهمیت بالایی برخوردار اســت. این اقدامات می‌توانند به 
کاهش فرونشست زمین در خراسان رضوی کمک کنند و محیط زیست را 

از خطرات جدی نجات دهند.

تغذیه مصنوعی راهکاری برای احیای سفره‌های آب است
رئیس بخش زلزله‌‏شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی تغذیه مصنوعی آبخانه‌ها را به عنوان یکی دیگر از راهکارهای 
موثر برای مدیریت منابع آب و جلوگیری از فرونشست زمین در خراسان 
رضوی دانســت و افزود: این روش در بسیاری از نقاط دنیا با موفقیت به 
کار گرفته شده اســت. در این روش، در زمان‌هایی که بارش برف و باران 
وجود دارد و نیاز آبی و زراعی در سطح شهرها و مناطق مختلف کمتر است، 
چاه‌ها یا گودال‌های مشــخصی در ارتفاعات پایین‌تــر طراحی و حفاری 
می‌شوند. این گودال‌ها به گونه‌ای انتخاب می‌شوند که آب‌های سطحی 
که ممکن است مشــکلاتی برای عبور عابرین و وسایل نقلیه ایجاد کنند، 
به این چاه‌ها نفوذ کنند. این آب‌ها از طریق چاه‌ها به لایه‌های آبدار منتقل 
می‌شوند و بخشــی از آب مصرفی را جبران می‌کنند. این روش می‌تواند 
به طور قابل توجهی به افزایش سطح آب زیرزمینی کمک کند و از افت آن 

جلوگیری کند. 

چرا صدای خراسانی‌ها خاموش است؟

فرونشست زمین؛ بحران نادیده گرفته شده خراسان رضوی

مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان از وجود چهار مدرسه تک‌نفره در این استان خبر داد و گفت: با 
هدف پوشش تحصیلی حداکثری و ماندگاری جمعیت در روستاها، امسال چهار مدرسه تک‌نفره همزمان 
با بهار تعلیم و تربیت سال تحصیلی را آغاز می‌کنند. قاسم شریفی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
استان اظهار کرد: این چهار مدرسه در مناطق دورافتاده و محروم بیارجمند و میامی واقع شدند و آموزش 
و پرورش استان به منظور حفظ جمعیت و خدمات رسانی به محرومان این مدارس را با وجود تک 
نفره بودن حفظ کرده است. وی از آمادگی این اداره کل برای سال تحصیلی جدید خبر داد و اظهار 

کرد: تاکنون بیش از ۱۲۴ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز در سراسر استان در ۱۲ پایه ۱۰۳۰ مدرسه ثبت نام کردند. 
البته با توجه به اینکه ملت ثبت‌نام پیش‌دبستانی‌ها هنوز به اتمام نرسیده است، آمار مراکز پیش‌دبستانی 
به این این رقم اضافه نشده است. وی با اشاره به اینکه ۵۰.۵ درصد دانش‌آموزان ثبت‌نام شده را پسران 
و ۴۹.۵ درصد نیز دختران هستند ادامه داد: بیش از ۶۵ هزار دانش‌آموز استان در مقطع ابتدایی، ۳۰ هزار 

نفر در مقطع متوسطه اول و بیش از ۲۲ هزار نفر نیز در مقطع متوسطه دوم ثبت‌نام کردند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان از کاهش تعداد دانش‌آموزان اتباع در استان خبر داد و اضافه 
کرد: تعداد دانش‌آموزان ثبت نام شده اتباع در مقایسه با سال قبل ۴۵ درصد کاهش یافتند. البته معمولا 
اتباع خارجی کمی دیرتر ثبت‌نام خود را تکمیل می‌کنند و از این رو ممکن است تعداد دیگری به جمعیت 

ثبت نامی فعلی اضافه شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان اعلام کرد:

کاهش ۴۵ درصدی دانش‌آموزان اتباع در استان

استاندار خراسان شمالی:

۷۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای پروژه‌های 
عمرانی شیروان تخصیص یافت

استاندار خراسان شــمالی گفت: برای تکمیل طرح‌های عمرانی 
و اقتصادی نیمه‌تمام در بخش مرکزی شهرســتان شیروان ۷۶۰ 
میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافت. بهمن نوری در دومین ســفر 
خود به شهرستان شیروان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این اعتبار 
برای رفع مشکل برق مجتمع صنعتی فروآلیاژی، تکمیل کارخانه 
ریســندگی کتان و راه‌اندازی واحد کاربید سیلیسیم که در آستانه 
بهره‌برداری قــرار دارند هزینه خواهد شــد. وی افزود: همچنین 
تسهیلاتی برای توسعه کشت گیاهان دارویی توسط سرمایه‌گذار 
بومی و تکمیل طرح گاوداری ۱۰ هزار رأسی اختصاص یافته است.

استاندار خراسان شمالی ادامه داد: در این سفر مصوب شد منابع 
مالی برای تکمیل طرح نهضت ملی مسکن تپه خانلق، حل مشکل 
آسفالت راه روستای حصار هنامه و تأمین آب شرب آن با حفر چاه، 

و نیز تکمیل طرح‌های عمرانی روستای عبدآباد اختصاص یابد.
نوری در بازدیــد از کارخانه ریســندگی کتــان و مجتمع صنعتی 
فروآلیاژی شیروان با اشاره به لزوم رفع موانع تولید گفت: چرخه 

معیوب تولید در استان باید شناسایی و اصلاح شود.

رئیس ناحیه مقاومت بسیج شهرستان خبر داد

شناسایی ۴۵۷ گروه جهادی محله محور 
در بجنورد

رئیس ناحیه مقاومت بسیج شهرستان بجنورد با اشاره به فعالیت 
قرارگاه محرومیت‌زدایی و اقتصاد مقاومتی در بجنورد گفت: در حال 
حاضر ۴۵۷ گروه جهادی محله محور در این شهرستان شناسایی 
شده‌اند. سرهنگ عباســعلی ریحانی در نشســت خبری که ۲۹ 
شهریور برگزار شد، اظهار کرد: سازماندهی فعالیت گروه‌های جهادی 

و بسیج یکی از اقداماتی است که در حال انجام است.
وی به تشکیل صندوق قرض الحســنه مردم یار خبر داد و افزود: 
تاکنون ۱۲۰ صندوق قرض الحسنه مردم یار در شهرستان بجنورد 
تشکیل شده اســت که این صندوق‌ها حدود ۱۵ میلیارد سرمایه 
دارند. ســرهنگ ریحانی ادامه داد: طی سال جاری برنامه ریزی 
شــده تا ۳۵ پروژه محرومیت‌زدایی در بجنورد انجام شــود و در 
سال گذشته ۲۰۰ پروژه انجام شد. وی بیان کرد: علاوه بر آن برنامه 
ریزی شده تا امسال مبلغ ۱۰۰میلیارد تومان تسهیلات برای ایجاد 
کارگاه‌های اشتغالزایی پرداخت شود که این عدد در سال گذشته 

۴۷ کارگاه با اعتبار تسهیلاتی ۷۰ میلیارد تومان بوده است.
رئیس ناحیه مقاومت بسیج شهرستان بجنورد تصریح کرد: در حال 

نصب ۳۰ پروژه پنل خورشیدی در بجنورد هستیم.
وی در ادامه با اشاره به قرارگاه تزکیه دینی گفت: در این قرارگاه ۸۲۴ 

حلقه صالحین در پایگاه‌های بسیج ایجاد شده است.
سرهنگ ریحانی تاکید کرد: سپاه برای اجرای طرح‌های تربیتی 
در مدارس به آموزش و پرورش کمک می‌کند و در این راستا در ۴۱ 

مدرسه کار تربیتی را انجام می‌دهد.

توزیع ۱۹ هزار بسته لوازم‌التحریر بین 
دانش‌آموزان خراسان جنوبی

اســتاندار خراســان جنوبی گفت: همزمان با هفته دفاع مقدس 
و بازگشــایی مدارس، ۱۹ هزار بســته لوازم‌التحریر شامل کیف و 
نوشت‌افزار با کیفیت مناسب، توسط کمیته امداد امام خمینی)ره( 

در اختیار دانش‌آموزان نیازمند استان قرار می‌گیرد.
سیدمحمدرضا هاشمی درآیین توزیع ۱۹ هزار بسته لوازم تحریر 
کمیته امداد استان، اظهار کرد: در آســتانه سال تحصیلی جدید، 
باید شرایطی فراهم شود تا همه دانش‌آموزان با نشاط و روحیه‌ای 
مناسب وارد کلاس‌های درس شوند و هیچ دانش‌آموزی به دلیل 

مشکلات اقتصادی دچار دغدغه نشود.
وی افزود: در کنار خانواده‌هایی که توان مالی لازم برای تهیه لوازم 
مدرســه را دارند، برخی خانواده‌ها از این امکان محروم هستند و 
کمیته امداد تلاش می‌کند با حفظ کرامت و شــأن دانش‌آموزان، 

امکانات اولیه را در اختیار آنان قرار دهد.
استاندار خراسان جنوبی گفت: این بسته‌ها به صورت گسترده در 
سطح استان، شهرستان‌ها و روستاها به‌ویژه مناطق مرزی توزیع 
می‌شود و این اقدام تنها آغاز کار است؛ چراکه در طول سال تحصیلی 
نیز جشن نیکوکاری و سایر برنامه‌های حمایتی در دستور کار قرار 
دارد. وی با اشاره به برگزاری شورای آموزش و پرورش به مناسبت 
بازگشــایی مدارس، تأکید کرد: نظام تعلیم و تربیت هیچ تفاوتی 
میان دانش‌آموزان قائل نیســت و همه باید از فرصت‌های برابر 

آموزشی برخوردار باشند.
هاشمی افزود: علاوه بر دانش‌آموزان، برخی دیگر از نیازمندان نیز 
شناسایی شده‌اند که از بسته‌های حمایتی بهره‌مند خواهند شد. این 
طرح به‌صورت نمادین در اداره کل کمیته امداد استان آغاز و همزمان 

در سراسر خراسان جنوبی اجرا می‌شود.

اخبار

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان اردبیل از تنگ‌تر 
شدن عرصه و تشدید برخورد با متجاوزان به عرصه ملی استان 

خبر داد.
شهامت هدایت در جلسه نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی 
استان گفت: با افزایش گشت زنی و تجهیزات نیروهای یگان 
حفاظت، تشــدید حفاظتی از عرصه‌های جنگلی و مرتعی در 

دستور کار قرار دارد.
وی افزود: همکاری دســتگاه قضایی در حفظ جنگل و مرتع 
اســتان بی‌نظیر اســت و از آن جایی که امنیت زیستی بالاتر 
از امینت غذایی اســت، حفظ جنگل و عرصه‌هــای طبیعی با 

همکاری مردم مورد اهتمام بیشتری قرار گرفته است.
هدایت با اشاره به تمهیدات جدی و سختگیرانه منابع طبیعی در 
برخورد با متجاوزان و متخلفان اراضی ملی به ویژه در ذخیره گاه 
های جنگلی استان و جنگل های ارزشمند منطقه نمین گفت: 
نیروهای یگان حفاظت منابــع طبیعی ضمن آمادگی و حضور 
همیشگی در عرصه با انجام عملیات های طاقت فرسا و گشت 
زنی های مداوم و بی وقفه از انفــال و منابع طبیعی محافظت 
کرده و اجازه تعرض به متخلفان و سودجویان به این منابع ملی 

ارزشمند را نخواهند داد.
مدیر کل منابع طبیعــی و آبخیزداری اســتان اردبیل از مردم 
خواست در صورت مشاهده هرگونه قطع درخت یا حمل چوب و 
سایر فرآورده های جنگلی موضوع را بلافاصله به شماره تلفنهای  
رایگان ۱۵۰۴ و ۱۳۹مرکز فرماندهی یگان حفاظت منابع طبیعی 

اطلاع دهند.

معاون استاندار تهران به ایسنا خبر داد

احیای ۹۵ واحد صنعتی راکد استان تهران از 
ابتدای سال

معاون استاندار البرز:

 البرز باید از معبر به مقصد گردشگری 
تبدیل شود

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبر داد

تنگ شدن عرصه بر متجاوزان به منابع 
طبیعی استان اردبیل
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فرماندار کرج با تاکید بر اینکه البرز باید به مقصد گردشگری تبدیل شود، 
گفت: تحقق این هدف فرصتــی برای معرفی ظرفیت‌هــای فرهنگی، 
تاریخی و هنری استان به مردم ایران و جهان است و همزمان امکان رونق 

اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری را فراهم می‌کند.
به گزارش ایسنا، مهدی مهرور در حاشــیه برگزاری اولین جلسه شورای 
راهبردی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز اظهارکرد: محور 
فعالیت‌های ما تعالی فرهنگ این مرز و بوم است. ما با فرهنگ، آداب و 
سنن این استان خود آشنا هستیم و لازم است این شناخت و ظرفیت‌ها 
به‌طور گسترده به مردم ایران و جهان معرفی شود. معاون استاندار البرز 
تاکید کرد: استان البرز دارای ۳۵۰ روستا اســت. چندین سال قبل ۷۵ 
درصد جمعیت استان در روستاها و ۲۵ درصد در شهرها زندگی می‌کردند 
بنابراین آداب و سنن و فرهنگ ما در روستاها شکل گرفته و امروز باید این 
میراث فرهنگی منتشر و به نسل‌های آینده معرفی شود. این مسئول در 
ادامه درباره طرح جامع گردشگری استان توضیح داد و گفت: البرز باید از 
معبر گردشگری به مقصد گردشگری تبدیل شود. برای این منظور، طرح 
جامع گردشگری استان تهیه و جلسات متعددی با مسئولان برگزار شده 
است. مشاوران متخصص با حکم استاندار منصوب شده‌اند تا با بهره‌گیری 
از همه ظرفیت‌ها، نقاط مختلف استان آنالیز و فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

شناسایی شود.

معاون اقتصادی استانداری تهران با اشاره به تعیین تکلیف ۱۸ هزار هکتار 
زمین از معادن متروکه در استان گفت: این اراضی در قالب نهضت توسعه 

انرژی خورشیدی وارد چرخه بهره‌برداری خواهند شد.
حشمت‌ا... عســگری در گفت‌وگو با ایسنا با اشــاره به اینکه از ابتدای 
سال تاکنون ۹۵ واحد صنعتی استان تهران که به‌ طور کامل راکد بودند، 
احیا شــدند، اظهار کرد: همچنین ۳۰۰ واحد صنعتی که کمتر از ظرفیت 
خود فعالیت می‌کردند،  از ابتدای سال با افزایش ظرفیت به مدار تولید 

بازگشته‌اند.
وی افزود: احیای واحدهای راکد و افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی، 
در راستای سیاست‌های انتقال بهره‌وری دنبال می‌شود و پیش‌بینی ما 
این است که تا پایان سال، دســت‌کم ۲۰۰ واحد راکد دیگر نیز به چرخه 

تولید بازگردند.
معاون اقتصادی استانداری تهران در ادامه به وضعیت تملک واحدهای 
صنعتی اشــاره کرد و گفت: خوشــبختانه در اســتان تهــران، برخلاف 
بسیاری از اســتان‌ها، واحد صنعتی مهمی توسط بانک‌ها تملک نشده 
اســت. به دلیل تقاضای بالای ســرمایه‌گذاری در اســتان، واحدهای 
راکد به ســرعت به مدار تولید بازمی‌گردند و در حال حاضر هیچ واحدی 
 تحت بلوکه بانکی قرار ندارد. بنابراین، در زمینه تملک بانکی مشــکلی

 وجود ندارد.



 بازار مسکن در حالی در رکود تورمی گرفتار است که از یک 
ســو با کاهش قدرت خرید متقاضیان و از سوی دیگر با 
ضعف جذابیت سرمایه‌گذاری دست و پنجه نرم می کند. بازار مسکن 
تهران به عنوان بازاری که اگر در رونق باشد سایر بازارها نیز رونق خواهند 
داشــت و بالعکس همچنان در رکود تورمی گرفتار اســت و با کاهش 
قدرت خرید و ضعف جذابیت سرمایه‌گذاری چاره ای جز اینکه دست 

به عصا حرکت کند ندارد.
بازار مسکن سال‌هاست با پدیده رکود تورمی دست و پنجه نرم می‌کند؛ 
قیمت‌ها افزایش می یابند، اما تعداد معاملات به شدت کاهش دارد. 
این وضعیت ناشی از کاهش قدرت خرید متقاضیان، تورم بالا و بازدهی 
پایین مسکن نسبت به بازارهای موازی مانند طلا، ارز و بورس است. 
در نتیجه، متقاضیان مصرفی به دلیل ناتوانی در تأمین هزینه‌ها از بازار 
مسکن فاصله گرفته‌اند و تقاضای سرمایه‌ای نیز به دلیل خواب سرمایه 

و کاهش جذابیت کاهش یافته است.
ســعید لطفی، دبیر اتحادیه املاک تهران با اشاره به اینکه بازار مسکن 
نسبت به مسائل سیاسی بسیار حساس است و تا زمانی که ثبات کامل 
سیاسی در منطقه شکل نگیرد، سرمایه‌گذاری در این بازار رونق نخواهد 
گرفت می گوید: متقاضیان مســکن توان خرید ملک ندارند و منتظر 
هستند تا شرایط سیاسی روشن شود و بر اساس آن برنامه‌ریزی کنند. 
هر چند به خوبی نیز می دانند که بانک ها نیز در توانشــان نیست که به 

آنها تسهیلاتی با نرخ کارمزد پایین اعطا کنند.
دبیر اتحادیه مشــاوران املاک تهران افزود: تعداد معاملات به شکل 
قابل توجهی کاهش یافته، اما آمار دقیق وجود ندارد. مالکان به دلیل 
مشکلات اقتصادی و نیاز به نقدشوندگی سرمایه، قیمت‌ها را به صورت 

موردی کاهش می‌دهند تا خریداران قانع شوند.
لطفی تاکید کرد: کاهش قیمت‌ مســکن ناشی از افت متوسط قیمت 
مسکن نیســت؛ بلکه برخی مالکان به طور مستقل برای فروش بهتر 
اقدام به کاهش قیمت‌ها می‌کنند. در عین حال، قیمت مصالح و هزینه 
تمام‌شده ساخت مســکن افزایش یافته و متوسط قیمت مسکن در 

تهران همچنان رو به رشد است.

اگر بخواهیم وضعیت بازار مسکن را پیش بینی کنیم باید تاکید کنیم 
که این بازار وابســته به تحولات اقتصادی کلان، سیاست‌های دولت 
و شرایط سیاسی است. با این حال، نشــانه‌ها حاکی از تداوم رکود و 
کاهش جذابیت مسکن برای سرمایه‌گذاری کوتاه‌ مدت است. با تغییر 

شرایط، امکان بازگشت رونق به بازار وجود دارد.
برخی از فعالان و کارشناسان مسکن بر این باور هستند که رکود بخش 
مسکن تا سال ۱۴۰۶ ادامه می یابد و اگر اتفاق خاص سیاسی رخ ندهد 

احتمال اینکه در این سال شاهد رونق باشیم وجود دارد.
اما به خوبی نیز مشخص است که بازار مسکن به تنهایی نمی تواند برای 
خروج از این وضعیت تصمیم گیری کند چرا که مادامی که اقتصاد کلان 
و سایر بازارهای موازی دچار تنش باشــند این بازار نیز تحت تاثیر قرار 

خواهد گرفت.

کاهش قیمت‌ ناشی از افت متوسط قیمت نیست

رکود تورمی بلای جان بازار مسکن

رئیس کارگروه طیور اتاق ایران، ضمن اشاره به تداوم مشکلات نهاده‌های دامی و افزایش هزینه تولید، 
از زیان سنگین مرغداران در پنج ماه ابتدایی سال خبر داد و گفت: ادامه این روند می‌تواند به مشکلات 
جدی در تأمین مرغ و تخم‌مرغ کشور منجر شود. حسین مهدیزاد - رئیس کارگروه طیور اتاق ایران - در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: متأسفانه در ماه‌های اخیر هم بحث کمبود مرغ و هم گرانی تخم‌مرغ در بازار 
مطرح بوده است. در حالی که قیمت مرغ افزایش یافته، مرغداران تخم‌گذار در پنج ماه ابتدایی سال با 
ضررهای سنگین مواجه بوده‌اند و میانگین زیان آن‌ها بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان در ماه برآورد می‌شود. 
وی افزود: دولت در ماه گذشته اقداماتی حمایتی انجام داد؛ از جمله خرید بخشی از تخم‌مرغ‌ها 
و ذخیره‌سازی آن توسط شرکت پشتیبانی امور دام و وعده تأمین نهاده به مرغداران و همچنین 

بخشی از چک‌های ذرت و سویا تحویل گرفته شد، اما پس از گذشت یک ماه هنوز نهاده کافی در اختیار 
مرغداران قرار نگرفته است. به گفته مهدیزاد، در حال حاضر قیمت تمام‌شده تخم‌مرغ بین ۷۵ تا ۸۰ هزار 
تومان است. با وجود خریدهای حمایتی و صادراتی اتحادیه میهن که قیمت را از ۳۰ هزار تومان به حدود 

۶۳ تا ۶۴ هزار تومان رسانده، همچنان تولیدکنندگان با زیان جدی روبه‌رو هستند.
وی کمبود نهاده به‌ویژه ذرت را اصلی‌ترین عامل مشکلات مرغداران دانست و توضیح داد: قیمت مصوب 
ذرت در سامانه بازارگاه ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان اســت، اما در عمل نهاده با نرخ‌های بسیار بالاتر و تا بیش از 
۳۰ هزار تومان به دست مرغدار می‌رسد. این موضوع منجر به افت بیش از ۳۰ درصدی تولید شده است.

رئیس کارگروه طیور اتاق ایران در پایان تاکید کرد: اگر قیمت تمام‌شده تخم‌مرغ در هفته‌های آینده به 
حدود ۸۰ هزار تومان برسد و ثبات ســه تا چهار ماهه در بازار ایجاد شود، بخشی از زیان مرغداران جبران 
خواهد شد. اما در صورت ادامه کمبود نهاده و تداوم شرایط موجود، بحران جدی در تأمین گوشت مرغ و 

تخم‌مرغ در کشور اجتناب‌ناپذیر است.

رئیس کارگروه طیور اتاق ایران عنوان کرد

زیان مرغدارن در ۵ ماه نخست امسال

رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به تبعــات اقتصادی جنگ 
۱۲ روزه گفت: رشد نقدینگی که پیش‌تر در کانال ۲۰ درصد قرار 
داشــت، به کانال ۳۰ درصد رسیده و همین مســئله مهار آن را 
دشوار کرده است؛ با این حال، بانک مرکزی تلاش می‌کند روند 
کنترل نقدینگی به‌صورت تدریجی و بدون ایجاد انسداد پولی 

ادامه یابد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی 
-گفت: امســال چهل و دو سال از تاســیس قانون بانکداری 
اســامی می‌گذرد، اما اخیرا یک دوران جنــگ ۱۲ روزه را طی 
کردیــم و همچنان با برخــی از آثار آن در اقتصاد کشــور روبرو 
هستیم و سیاســت‌های پولی بانک مرکزی با توجه به شرایط 
جدید باعث شده تا یک چرخش در برخی از سیاست‌های پولی 

و ارزی رخ دهد. 
وی در رابطه با سیاســت‌های پولی سال گذشــته توضیح داد 
که نرخ رشــد اقتصادی حدودا به ۳.۲ درصد رسید و با توجه به 
سیاســت‌های جدید پیش بینی می‌کنیم که نرخ رشد کاهش 
شدیدی پیدا نکند و افت در نرخ رشد رخ ندهد. از سال ۱۳۹۹ تا 
ماه‌های اخیر نرخ رشد اقتصادی بالا و مثبتی را تجربه کردیم و 
امیدوار بودیم که در سال جاری نیز ثبات در نرخ رشد حفظ شود 
که در فروردین و اردیبهشت ماه ســال جاری نیز نرخ رشد ۲.۶ 
درصد و اردیبهشت ماه نیز ۲.۷ درصد بود و وضعیت نرخ رشد در 
بخش خدمات بهتر بود؛ اما از خرداد ماه که جنگ ۱۲ روزه رخ داد 

یک رکود هم در بخش تولید و هم در بخش تقاضا ایجاد شد.

هدف‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری صادرات به 
عراق در نیمه دوم سال

مصباحی مقدم عنوان کرد

۴۰ درصد ارز صادراتی به بازار آزاد می‌رود رئیس کل بانک مرکزی: 

مهار نقدینگی دشوار است، اما به‌تدریج 
دنبال می‌کنیم

 وابستگی به مواد اولیه وارداتی 
بازار لوازم التحریر را گران کرده است

یک کارشــناس اقتصادی گفت: لوازم ‌التحریر گرچه کالاهای 
اساسی نیستند اما ســه عامل قیمت آنها را شتاب ‌دار کرده که 
وابستگی به مواد اولیه از آن جمله اســت. حمیدرضا توکلی در 
گفت و گو با خبرنگار بازار، در ارتبــاط افزایش قیمت‌ ها در بازار 
لوازم التحریر اظهار کرد: لوازم ‌التحریر گرچه کالاهای اساســی 
نیستند، ولی سه عامل، قیمت ‌شان را شــتاب ‌دار کرده است؛ 
اول، تورم عمومی که در کشــور بالای ۴۰ درصده و همه کالاها را 
درگیر کرده است؛ دوم، وابســتگی به واردات مواد اولیه حتی 
برای محصولات داخلی، مثل کاغذ، مقوا و جوهر و سوم، کاهش 
ارزش پول ملی که باعث شده کالاهای خارجی و حتی داخلی به 
سرعت گران شوند. وی ادامه داد: در بازاری مثل لوازم ‌التحریر، 
وقتی قدرت خرید خانواده‌ ها افت می‌کند، فروشنده مجبور می 
شــود تنوع را کم کند تا روی کالاهای پرفروش تمرکز کند، این 
موضوع باعث افت کیفیت و کاهش لذت خرید برای دانش‌آموز 

می شود. 
این کارشــناس اقتصاد با بیان اینکه ســهم بالای هزینه‌های 
جانبی هم مهم اســت، بیان کرد: اجاره مغازه در مرکز اصفهان 
گاهی سالانه ۵۰ درصد افزایش پیدا می‌کند و این هزینه از جیب 

مشتری نهایی جبران می شود. 

افزایش جوجه ریزی برای تامین ذخایر 
استراتژیک در شش ماهه دوم سال

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از برنامه ریزی 
برای افزایش جوجه ریزی در راستای تامین ذخایر استراتژیک 

گوشت مرغ در شش ماهه دوم امسال خبر داد.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، ابراهیم حسن نژاد در 
چهل و دومین نشست ســتاد هماهنگی امنیت غذایی افزود: 
در راســتای تامین ذخایر اســتراتژیک گوشــت مرغ در شش 
ماهه دوم سال جاری، طرحی را آماده و پیشنهاد داده ایم که در 
صورت تایید در وزارت جهاد کشاورزی و اجرای آن، میزان جوجه 
ریزی افزایش می یابد. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان این که در حال حاضر جوجه ریزی برای تامین 
نیاز مردم به گوشت مرغ، براساس برنامه ریزی در استان ها در 
حال انجام است اظهار داشــت: تخم مرغ نیز مطابق برنامه در 

کشور تولید می شود.
حســن نژاد ادامه داد: در مورد تامین نهاده ها در حال پیگیری 
هستیم و تولیدکنندگان می توانند با اطمینان و تمام توان خود، 
جوجه ریزی را انجام دهند. وی درباره توزیع نهاده جو تصریح 
کرد: مقداری نهاده جو از محل ذخایر استراتژیک به واحدهای 
پرورشی در استان ها از طریق ســازمان های جهاد کشاورزی 
اختصاص دادیم و امــروز هم با ارزیابی جدیــدی که از ذخایر 
اســتراتژیک انجام دادیم، مقدار دیگری جو را از همین محل، 

میان استان ها و عشایر توزیع می کنیم.

صدور ۸۰۰ میلیون دلار خدمات مهندسی 
آب و برق در سال گذشته

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو از برنده شدن یک شرکت 
ایرانی در طرح های آبی یکی از کشورهای منطقه خبر داد و گفت: 
ســال گذشــته حدود ۸۰۰ میلیون دلار صادرات خدمات فنی و 

مهندسی صنعت آب و برق محقق شد.
به گزارش خبرنــگار اقتصادی ایرنا، محمد ولــی علاالدینی در 
همایش صادرکنندگان خدمات فنی و مهندســی، کالا و دانش 
بنیان های صنعت آب و برق که در وزارت نیرو برگزار شد، افزود: 
این وزارتخانه به دنبال تســهیل شــرایط حضور صادرکنندگان 
خدمات فنی مهندسی صنعت آب و برق برای شرکت در پروژه 
های کشــورهای منطقه اســت. وی با بیان اینکــه خدمات و 
تجهیزات صنعت برق ایران در بســیاری کشور های منطقه ارائه 
شــده و بالاترین ســطح را دارند، افزود: همین امر سبب شده 
پرچم کشورمان در صادرات خدمات فنی و مهندسی آب و برق 
بالا باشد. رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو با تاکید بر اینکه 
دستاوردهای کشور در صنعت آب و برق، علاوه بر تأمین نیازهای 
داخلی، در شرایط تحریمی نیز از توان رقابت‌پذیری بین‌المللی 
برخوردار است، تصریح کرد: صادرات در بیانیه گام دوم انقلاب، 
سیاســت‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه‌های توسعه‌ای کشور 
جایگاه ویژه‌ای دارد و نقش مهمی در تقویت تاب‌آوری اقتصادی 

و اشتغال پایدار ایفا می‌کند.
علاءالدینی با تأکید بر ظرفیت‌های بالای ایران در حوزه آب و برق 
گفت: امروز توانمندی‌های ملی از طراحی و مشاوره تا ساخت 
نیروگاه‌ها، ســدها، تصفیه‌خانه‌ها، خطــوط انتقال و تجهیزات 
تخصصی به سطحی رســیده اســت که ضمن پاسخگویی به 
نیازهای کشور، قابلیت رقابت در بازارهای بین‌المللی را نیز دارند.

اخبار
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 دبیر ستاد ملی گرد و غبار کشور خبر داد

وجود ۱۰ میلیون هکتار کانون فرسایش 
بادی و تولید گرد و غبار در کشور

دبیر ستاد ملی گرد و غبار کشــور گفت: ۱۰ میلیون هکتار کانون 
فرســایش بادی و تولید گرد و غبار در سطح کشور وجود دارد که 

نباید بگذاریم این سطح افزایش یابد.
بهزاد رایگانی در حاشیه همایش منطقه‌ای مقابله با بیابان‌زایی 
که ۲۵ شهریور در بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: عوامل متعددی 
سبب ایجاد کانون‌های گرد و غبار شده که متاسفانه چالش‌ها و 
مشکلاتی را برای کشــور ایجاد کرده که از جمله آن طوفان گرد و 

غبار است.
وی افــزود: بیابان‌زایــی به معنی تخریب ســرزمین اســت و 
 امروز پیشــران موثر تغییــرات اقلیمی، دخالت‌های انســانی 

است.
رایگانی  گفت: با مشکل تخریب پوشش گیاهی مواجه هستیم 
که معضل گرد و غبار را افزایش داده و فاکتورهای انسانی تخریب 

سرزمین را افزایش داده است.
وی به تخریب خاک نیز اشاره کرد و گفت: فرسایشی بادی موجب 
جابجایی خاک خواهد شــد و گرد و غبار به عنوان چالش امروز 

محسوب می‌شود و تنها مختص به کشور ما نیست. 
رایگانی افزود: خوشبختانه اولین کارگروه دیپلماسی گرد و غبار 

را ارائه داده‌ایم که بسیار کمک کننده خواهد بود

رئیس شــورای فقهی بانک مرکزی با اشــاره به منفی بودن نرخ بهره 
واقعی در مقایسه با تورم، از خلل در اجرای قانون پیمان‌سپاری ارزی 
خبر داد و گفت: الزام صادرکنندگان به تحویل تنها ۶۰ درصد ارز صادراتی 
به بانک مرکزی موجب می‌شــود ۴۰ درصد ارز در بازار آزاد عرضه شود؛ 
موضوعی که به گفته او، دسترسی بنگاه‌های تولیدی به ارز وارداتی را با 

مشکل جدی مواجه کرده است.
به گزارش ایســنا، غلامرضا مصباحی‌مقدم - رئیس شــورای فقهی 
بانک مرکزی - در ســی و پنجمین همایش ملی بانکداری اسلامی، 
گفت: بخش مهمی از منابع بانک‌های کشــور بــه خصوص دو بانک 
قرض‌الحسنه به صورت قرض‌الحسنه ارائه و تامین مالی نیازهای خرد 

مردم از این طریق صورت می‌گیرد. 
وی خاطرنشــان کرد: اما بخش مهمتر نظام بانکی کشــور مبتنی بر 
حساب‌های ســپرده ســرمایه‌گذاری اســت که مبتنی بر بهره است. 
متاسفانه نتیجه عملکرد نظام بانکی طی ۴۲ سال گذشته تحقق یافته 
بهره پول است که هم به سپرده گذاران بهره پول داده می‌شود و هم از 
تسهیلات گیرندگان بهره اخذ می‌شود. اما نرخ بهره در نظام بانکی کشور 

ما تقریبا در قیاس با تورم نرخ بهره منفی است. 

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق اعلام کرد که با وجود کاهش جزئی 
صادرات در پنج ماه نخست امســال، امیدواریم میزان صادرات ما در 

نیمه دوم امسال به ۲۰ میلیارد دلار برسد.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: در پنج ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ 
به نسبت پنج ماه ابتدایی ســال ۱۴۰۳، صادرات ما تا حدودی کاهش 
داشته که البته بیشترین کاهش ما در رابطه با کاهش صادرات گاز است. 
او ادامه داد: کاهش واردات ما هم مربوط به طلا بود و در برخی کالاها 
هم رشــد کردیم. ذهنیت ما این اســت که بار دیگر صــادرات خود را 
به ۱۲ میلیارد دلار برســانیم و ضمن حفظ میزان صــادرات خود، این 
مقدار را هم ان‌شــاءالله افزایش دهیــم. در نیمه دوم ســال اعداد و 
 ارقام عوض می‌شود و امیدواریم میزان صادرات ما به ۲۰ میلیارد دلار

 برسد.
در ادامه این نشســت عبدالامیر ربیهاوی - مدیرکل دفتر غرب آســیا 
در سازمان توســعه تجارت ایران - گفت: طبق آمار موجود ما در بحث 
صادرات به عراق به نســبت پنج ماه نخست ســال گذشته، ۱۸ درصد 
کاهش داشــته‌ایم که البته حجم زیادی از این درصد را صادرات گاز به 

خود اختصاص داده است. 



 در آستانه نیمه دوم سال و آغاز فصل برداشت برنج در 
سه استان شمالی کشــور، بازار برنج ایرانی همچنان با کمبود عرضه و 
قیمت‌های بالا دســت‌وپنجه نرم می‌کند؛ وعده‌هــای کاهش قیمت 
محقق نشده و احتکار دلالان، تعلل کشاورزان و اختلال در واردات، سفره 

مصرف‌کنندگان را با چالش جدی مواجه کرده است.
بررسی‌های میدانی خبرنگار اقتصادی ایرنا از فروشگاه های زنجیره ای 
از کمبود برنج ایرانی و بعضاً وارداتی حکایت دارد و این کالاها با وجود 
وعده های داده شــده مبنی بر کاهش قیمت در فصل برداشت برنج، 

همچنان با قیمت های بالا به دست مصرف کنندگان می رسد.
این شــرایط در حالی تــداوم یافته کــه غلامرضا نــوری قزلجه وزیر 
جهادکشاورزی، تیرماه امســال هنگامی که قیمت برنج ایرانی در بازار 
جهش پیدا کرده بود، به رسانه ها وعده داد که قیمت برنج ایرانی از فصل 
برداشت به بعد کاهش خواهد یافت؛ این موضوع چند هفته نیز محقق 
شد و شــاهد کاهش قیمت برنج در بازار بودیم اما پس از یک کاهش 
اندک به طور مجدد قیمت برنج کیفی در شمال کشور رشد کرد و اکنون 
در بازار مصرف بسته به نوع و کیفیت برنج بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزارتومان 

به فروش می رسد.
ناگفته پیداست که اخلال ایجاد شده در بازار برنج ریشه در چند عامل 
مشــخص دارد: احتکار برنج تازه برای ماههای آینده تا با قیمت های 
بالاتر فروخته شــود، عرضه نشــدن برنج های جدید به بازار، تامین 
نشــدن ارز برنج وارداتی برای تنظیم بازار و همچنین کاهش تولید به 

دلیل خشکسالی.
این درحالیست که چندی پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
با رئیس جمهور و اعضای هیات دولت به مســئله مهم معیشت مردم 
پرداختند و گفتند: در باب معیشت مردم به‌گونه‌ای عمل کنید که مردم 
بتوانند حدود ۱۰ قلم کالای اساسی را بدون دغدغه افزایش قیمت تهیه 

کنند؛ نه اینکه قیمت‌ها امروز و فردا دو برابر شود.
»انضباط بازار« نکته دیگری بود که رهبــر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: 
به‌گونه‌ای بازار را مدیریت کنید که مردم احســاس نکنند بازار رها شده 
است و قیمت‌ها »امروز و فردا« و »اینجا و آنجا« متفاوت است؛ چرا که 

این احساس به روحیه مردم صدمه می‌زند.

احتکار دلالان و تعلل کشاورزان
برخی علت کمیاب شدن برنج ایرانی در بازار و گرانی آن را ناشی از احتکار 
دلالان و تعلل کشاورزان در فروش برنج ایرانی در بازار می دانند، تا جایی 
که عرضه نکردن برنج توسط کشاورزان حتی باعث متضرر شدن کارخانه 

های شالیکوبی و بسته بندی برنج در شمال کشور شده است.
یکی از شهروندان می گوید: برنج ایرانی در قفسه های بیشتر فروشگاه 
های زنجیره ای نیســت به طوری که اخیرا نتوانسته برنجی مورد نظر 
خود را که همیشه از یکی فروشگاه ها تهیه می کرده، بخرد و مجبور شده 
برنج ایرانی درجه دو را به اسم برنج هاشمی به قیمت کیلویی ۳۰۰ هزار 

تومان تهیه کند.
به گفته یکی از فروشــندگان اکنون قیمت یک کیسه برنج ایرانی پنج 
کیلویی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد که نسبت به هفته های 

گذشته حداقل بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش را نشان می دهد.
داوود قربانیان نائب رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای 
علت کمبود برنج را احتکار دلالان و نفروختن محصول توسط کشاورزان 

دانسته و گفته اســت:‌ عرضه تدریجی محصول توســط کشاورزان و 
انبارهای خانگی و انبارهای کوچک واحدهای کشاورزی یک ناترازی 

در حوزه تامین برنج ایجاد کرده است.
از سوی دیگر وزارت جهاد کشاورزی بر این باور است که در قیمت گذاری 
برنج داخلی نقشی ندارد بلکه این عرضه و تقاضاست که می تواند قیمت 
را تعیین کند. در این ارتباط غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی 
گفته بود: قیمت حمایتی ۱۰۰ هزار تومان برای هر کیلوگرم برنج کیفی 
برای تولیدکنندگان داریم که اگر قیمت بازار پایین‌ تر از این رقم باشد، 
دولت موظف است از کشاورزان حمایت کند، اما در صورت بالاتر رفتن 

قیمت دولت مسئول تعیین قیمت نیست و بازار تعیین‌ کننده است.

واسطه‌هایی که کشاورزان را به انبار کردن برنج ترغیب کردند
پیگیری خبرنگار ایرنا از علت عرضه نشدن برنج تازه به بازار نشان می 
دهد که دلالان و واسطه های خرید برنج امسال، همان کسانی هستند 
که سال قبل این محصول را از کشــاورزان خریداری می کردند؛ آنان 
امسال کشاورزان را تحریک کردند که محصول خود را در انبارهای خود 
نگهداری کنند و نفروشــند تا در ماه های بعدی بــا قیمت های بالاتر 

فروخته شود.
در همین راستا کشاورزان دلیل نفروختن برنج را ضرر ناشی از فروش 
برنج در فصل برداشت در سال های گذشته می دانند و می‌گویند پارسال 
در این فصل برنج را ارزان فروختند و متضرر شــدند بنابراین امســال 
می خواهند آن را نگه دارند تا با قیمت هــای بالاتر عرضه کنند تا حتی 

خسارت پارسال هم جبران شود.
البته در این میان برخی کشاورزان نیز از فروش محصول مازاد خود به 

خریداران عمده و خرد پرهیز می کنند و می گویند که در زمان مناسب و 
با قیمت مناسب، برنج خود را خواهند فروخت.

محمد هاشــمیان مدیرعامل شالیکوبی داران بابلســر در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره علت عدم فروش برنج توسط کشاورزان 
می گوید: سال گذشته کشاورزان برنج خود را با قیمتی حدود ۳۰ درصد 
کمتر از قیمت بازار به تجار فروختند و این تجار با احتکار و دپو در انبارها 
و عرضه محصول پس از عید )فروردین و اردیبهشت ماه ۱۴۰۴( آن را با 

قیمت حدود ۳۵۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به فروش رساندند.
وی با بیان اینکه این روند بی نظمی و عدم مدیریت و نداشتن متولی 
مشخص موجب بی‌اعتمادی و نگرانی کشاورزان شده است، تصریح 
کرد: کشاورزان در شــرایط فعلی ترجیح می‌ دهند بخشی از محصول 
خود را در زمان مناســب بفروشــند و باقی را برای فروش پس از عید 

نگهداری کنند تا از نوسانات بازار سود ببرند.
هاشــمیان با اشــاره به افزایش چشــمگیر هزینه‌های تولید از جمله 
دستمزد کارگری، هزینه‌های بسته بندی و قیمت نایلون خزانه از ۸ هزار 
تومان به ۳۰ هزار تومان در تداوم افزایش قیمت برنج و سودآوری این 
محصول گفت: قیمت برنج در بازار آزاد اکنون به ۲۸۰ تا ۳۵۰ هزار تومان 
رســیده و مصرف‌کننده نهایی آن را حتی تا ۴۰۰ هزار تومان برحســب 
کیفیت خریــداری می‌ کند؛ این درحالیســت که در فصل برداشــت 
محصول، هر کیلوگرم برنج ۱۷۰ هزار تومان از کشاورزان خریداری شد.

کاهش ثبت سفارش برنج و تاخیر در تخصیص ارز
بر اساس جدیدترین آمار وزارت جهادکشاورزی، مصرف برنج در ایران 
سالانه به حدود ۲.۷ میلیون تن می رســد اما از این میزان امسال ۱.۶ 

تا ۱.۸ میلیون تن از شالیزارهای کشور برداشت خواهد شد که به معنی 
کسری بیش از یک میلیون تن برنج در بازار کشور است؛ بنابراین طبق 
برآورد کسری تعیین شده در ســال‌ های مختلف، نیاز است که بین ۱ 
تا ۱.۵ میلیون تن برنج وارد کشور شــود تا شکاف میان تولید داخلی و 

مصرف سرانه کاهش یابد.
با این حال یک منبع مطلع که خواست نامش ذکر نشود، در گفت و گو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره آخرین وضعیت ثبت ســفارش برنج 
گفت:‌ در حال حاضر ثبت سفارشــی برای واردات انجام نمی شــود و 
واردات فعلی نتوانسته اســت بازار برنج را متعادل کند به طوری که در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ ای عرضه برنج کاهش یافته و قیمت‌ ها بالا رفته 
است. البته در هفته اول شهریورماه شــهرزاد مشیری معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد که برای تنظیم بازار برنج، 
ثبت سفارش و واردات ۱۵۰ هزار تن برنج خارجی توسط بازرگانان انجام 
شده که این مهم به‌ شرط تحویل به شرکت بازرگانی دولتی ایران خواهد 
بود تا بازار برنج مدیریت و از افزایش قیمت‌ها جلوگیری شود. همزمان 
با افزایش قیمت برنج داخلی، واردات این میزان برنج می‌تواند نقش 

مهمی در مدیریت بازار و تامین نیاز مصرف‌کنندگان ایفا کند.
به گفته وی، عرضه برنج وارداتی به‌ صورت مســتقیم از ســوی دولت 
انجام خواهد شد، به همین دلیل نگرانی از بابت احتکار، ایجاد حاشیه 

و گران‌فروشی وجود نخواهد داشت.

نیمی از برنج وارداتی مورد نیاز کشور وارد شده است
درباره آخرین وضعیــت واردات برنج ایرنا بــا مجیدرضا خاکی دبیر 
انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت و گو کرد؛ وی با بیان اینکه از ابتدای 
امسال حدود ۷۰۰ هزار تن برنج وارد کشور شده است که حدود ۷۰ درصد 
آن برنج هندی بود، گف این نوع برنج هم به لحاظ فراوانی و هم از نظر 
قیمت مشکلی در بازار ایجاد نکرده اما در بخش برنج پاکستانی به دلیل 
برخی تصمیم‌های غیرکارشناسی و شباهت زیاد به برنج ایرانی قیمت‌ 

ها در بازار بالاتر از نرخ مصوب عرضه می‌ شود.
این مقام صنفی تصریح کرد: هرچند در مجموع بازار برنج خارجی فعلًا 
با کمبود محسوسی روبرو نیست، اما بخش مهمی از این تامین صرفا 

به اتکای اعتبار فعالان بخش خصوصی انجام شده است.
وی با بیان اینکه تاخیر در تخصیص و تامین ارز می‌تواند روند واردات 
در ماه‌ های آینده را با مشــکل جدی روبرو کند، تاکید کرد: تا زمانی که 
معوقات ارزی در قبال تامین‌کنندگان خارجی وجود داشــته باشــد، 
طبیعی اســت که تمایل آن‌ ها برای تداوم تجارت با کشــور و ارســال 

محموله‌ های جدید کاهش یابد.
دبیر انجمن واردکننــدگان برنج ایران درباره قیمت‌ های ســطح بازار 
گفت: در حال حاضر برنج کیفی ایرانی بیــن ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان و 
برنج پاکستانی در برخی اقلام حدود ۱۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود و اگر 
تخصیص ارز به موقع انجام شود، محدودیت‌ های غیرضروری برداشته 
و فرآیند توزیع شفاف‌تر می شود و قیمت‌ ها می‌ توانند به سمت تعادل 

حرکت کنند.
وی با طرح این پیشــنهاد که ارز ترجیحی برنج قطع شود، افزود: این 
پیشنهاد در ابتدای امسال به دولت اعلام شــد اما دولت همچنان بر 
تخصیص این ارز اصرار دارد؛ ارزی که در عمل با تاخیر ۹ ماهه پرداخت 

می‌شود.

به نظر می‌رسد افزایش ۵۰ درصدی قیمت نهاده‌های ساختمانی در تهران که بیش از از میانگین ۳۰ 
درصدی تورم سال گذشته در این حوزه است، می‌تواند به کاهش شدید توان ساخت‌وساز، رکود 

عمیق‌تر بازار و در نهایت، جهش چند برابری قیمت نهایی مسکن منجر شود.
به گزارش خبربازار به نقل از نقدبازار؛ در حالی که اقتصاد کشــور هنوز از تبعات درگیری ۱۲ روزه و 
نوسانات ارزی رها نشده، آمارهای رسمی تازه‌ای همچون بمب ساعتی بر بازار ساخت‌وساز فرود 
آمده است. مرکز آمار ایران به تازگی گزارشی را منتشر کرده است که تصویری نگران کننده از وضعیت 

بخش مسکن در پایتخت ترسیم می‌کند.
بر اساس این گزارش شاخص قیمت نهاده‌های ساختمانی در تهران در بهار گذشته رشدی بی‌سابقه 
۴۹.۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را ثبت کرده است. این جهش، که عملًا هزینه 
ساخت هر مترمربع مسکن را از مرز ۳۰ میلیون تومان عبور داده، نه تنها بالاترین نرخ رشد نقطه‌ای 
در سه فصل اخیر )بهار ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳( به شمار می‌رود، بلکه زنگ خطری جدی برای فعالان صنعت 

ساختمان، سازندگان و میلیون‌ها متقاضی خانه‌دار شدن است.

کاهش توان ساخت‌وساز و رکود در بازار
این افزایش ۵۰ درصدی، فراتر از میانگین ۳۰ درصدی تورم سال گذشته در این حوزه، می‌تواند به 
کاهش شدید توان ساخت‌وساز، رکود عمیق‌تر بازار و در نهایت، جهش چند برابری قیمت نهایی 

مسکن منجر شود.
تحلیل‌گران هشدار می‌دهند که این روند، رویای خانه‌دار شدن را برای اقشار متوسط و پایین جامعه 
به کابوسی دور از دســترس تبدیل خواهد کرد، جایی که هزینه‌های سرسام‌آور مصالح، همچون 

زنجیری بر پای پروژه‌های عمرانی، پیشرفت را متوقف می‌کند.
علل این جهش هزینه‌ها، ترکیبی از عوامل ســاختاری و مقطعی است که زنجیره تامین مصالح 
را به لرزه درآورده. نخست، افزایش ناگهانی نرخ ارز  که دلار را در ماه‌های اخیر به مرزهای قیمتی 

جدیدی رسانده و به طور مستقیم هزینه واردات مواد اولیه را دوچندان کرده است.

بیش از ۴۰ درصد مصالح ســاختمانی ایران، از ســیمان و فولاد گرفته تــا پروفیل‌های فلزی، 

وابسته به واردات هســتند و این گرانی ارزی، همچون موجی به تمام سطوح تولید سرایت کرده 

و به مصرف‌کننده نهایی منتقل می‌شــود. موضوع دیگر به مقوله ناترازی انرژی باز می‌گردد که با 

خاموشی‌های گسترده صنایع سیمان و فولاد همراه شده، ضربه‌ای مهلک به تولید داخلی وارد آورده 

است. طبق گزارش‌ها، قطعی‌های برق در تابستان ۱۴۰۴  که به دلیل خشکسالی و مصرف بالای 

خانگی تشدید شد،  تولید سیمان را تا ۳۰ درصد کاهش داد و قیمت هر کیسه را از ۱۰۰ هزار تومان 

به مرز ۳۰۰ هزار تومان رساند. قطع جریان آب در واحدهای صنعتی مرتبط با ساختمان‌سازی نیز، 

هزینه‌های سربار را افزایش داده و اختلال در زنجیره تأمین را عمیق‌تر کرده است.

علاوه بر این، تعطیلی چند روزه کارخانه‌ها به دلیل جنــگ ۱۲ روزه در بهار ۱۴۰۴، که منجر به توقف 

موقت واردات و افزایش ریسک‌های لجستیکی شد، لایه‌ای دیگر از فشــار بر بازار افزود. برخی 

کارشناسان تاکید می‌کنند که این عوامل مقطعی، بر بستر مشکلات ساختاری اقتصاد – از جمله 

تحریم‌ها و نوسانات جهانی مواد اولیه – بنا شده و گرانی ســیمان و بتن را به رکوردهای جدیدی 

رسانده است.

واگرایی تورم و شکاف، بازدهی سرمایه‌گذاری
نکته نگران‌کننده‌تر، واگرایی فزاینده بین تورم تولید )نهاده‌های ساختمانی( و تورم مسکن نهایی 
است. در حالی که هزینه‌های ساخت با شتاب ۵۰ درصدی پیش می‌تازد، قیمت فروش واحدهای 
مسکونی در تهران تنها حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد رشد کرده اســت که به طور عمده به دلیل رکود بازار، 

کاهش قدرت خرید مردم و ناتوانی سازندگان در انتقال کامل هزینه‌ها به خریداران بوده است.
این شکاف، بازدهی سرمایه‌گذاری در بخش مسکن را به حداقل می‌رساند و سازندگان را در تنگنایی 

قرار می‌دهد که بسیاری از پروژه‌ها را نیمه‌کاره رها می‌کنند. نتیجه این امر می‌تواند کاهش عرضه 
مسکن، تشدید کمبود واحدها و در نهایت، جهش ناگهانی قیمت‌ها در ماه‌های آینده باشد.

رکود عمیق تا انفجار قیمت‌ها
پیش‌بینی‌ها برای نیمه دوم ۱۴۰۴، ســناریوهای نگران کننده‌ای را ترسیم می‌کنند. کارشناسان 
مرکز پژوهش‌های مجلس و اتاق بازرگانی پیش‌بینی می‌کنند که اگر روند فعلی ادامه یابد، هزینه 
ساخت هر مترمربع تا پایان سال به ۴۰ میلیون تومان برسد و بازار مسکن وارد رکود عمیق‌تری شود 

که با کاهش ۲۰ درصدی صدور پروانه‌های ساختمانی همراه است.
در بهترین حالت، رشد قیمت مسکن ۵۰ تا ۶۰ درصد نسبت به سال قبل خواهد بود، اما کمتر از نرخ 

تورم کلی اقتصاد، که قدرت خرید را بیشتر فرسایش می‌دهد.
در بدترین سناریو، با تشدید تحریم‌ها یا نوسانات ارزی، جهش قیمتی چند برابری حتمی است؛ 

جایی که بازار از رکود به تورم انفجاری می‌لغزد و اقشار کم‌درآمد را کاملًا از گردونه خارج می‌کند.
تحلیل‌گران هشــدار می‌دهند که این واگرایی تورمی، نه تنها بازدهی تولید را نابود می‌کند، بلکه 
می‌تواند به بیکاری گسترده در بخش ساخت‌وساز منجر شود. این در حالی بوده که برآوردها نشان 

می‌دهد که بیش از ۳ میلیون شغل مستقیم در این بخش وجود دارد.
به هر صورت جهش ۵۰ درصدی در این آمار، فراتر از یک آمار موقت، هشــداری جدی است، زیرا 

بدون مداخله فوری، بازار مسکن به سمت فاجعه‌ای ساختاریافته پیش می‌رود.

از نظر کارشناسان برای برون رفت از این بحران به تدابیری از جمله تثبیت نرخ ارز و حمایت از واردات 

نیاز است، در این خصوص دولت با تخصیص ارز ترجیحی به مصالح کلیدی، فشار بر زنجیره تأمین 

را کاهش دهد.

البته اصلاج ناترازی انرژی نیز می‌تواند گامی موثر در این زمینه باشــد، سرمایه‌گذاری فوری در 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر و اولویت‌بندی برق صنایع، برای جلوگیری از خاموشی‌های مخرب نکته 

دیگری است که باید به آن توجه داشت.
در کنار این امر سیاست‌های حمایتی مسکن هم بحثی قابل تامل است، مواردی مانند افزایش 
تسهیلات وام مسکن با نرخ سود پایین، و صدور پروانه‌های سریع‌تر برای تشویق عرضه که در کنار 
نظارت بر قیمت‌ها می‌تواند تا حدودی گره گشا باشد. آنچه که می‌تواند در قالب تشکیل کمیته‌ای 
برای کنترل گرانی مصالح و جلوگیری از احتکار، همراه با شفاف‌سازی بازار تعریف و اجرایی شود.

در نهایت، این بحــران نه تنها اقتصــادی، بلکه اجتماعی اســت. اگر سیاســت‌گذاران به جای 
واکنش‌های مقطعی، به ریشه‌ها بپردازند، شــاید بتوان از انفجار قیمتی جلوگیری کرد. اما زمان 
تنگ است و به نظر می‌رسد، بازار مسکن، همچون ساعتی تیک‌تاک‌کننده، در انتظار انفجار است.
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

بازار برنج ایرانی همچنان با کمبود عرضه و قیمت‌های بالا دست‌وپنجه نرم می‌کند

برنج ایرانی در انبار، بازار در انتظار تدبیر

افزایش ۵۰ درصدی هزینه ساخت؛ رکود دوباره یا گرانی دوباره مسکن

تیک تاکِ ساعتِ بحران در بازار مسکن



زمانی که به واسطه افزایش جمعیت، توسعه شهری، مهاجرت، مشکلات 
اقتصادی و دیگر عوامل، آمار آســیب‌های اجتماعی رشــد پیدا می‌کند، 
نهادهای خاصی همانند اورژانس اجتماعی نقش مهم و موثری در کنترل 

و کاهش بحران‌های فردی، خانوادگی و اجتماعی دارند.
به گزارش ایرنا، اورژانس اجتماعی یکی از خدمات مهم و شــبانه‌روزی 
سازمان بهزیستی با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی و پیشگیری از 
بروز بحران‌های شدید است. گروه‌های هدف اورژانس اجتماعی شامل 
افراد دارای اختلاف خانوادگی حاد، زنان و دختران آسیب‌دیده یا در معرض 
آســیب، زوجین در معرض طلاق و مواردی از جمله کودک آزاری، همسر 
آزاری و سالمند آزاری است. خدمات اجتماعی این نهاد موثر، به صورت 
تخصصی و تا پیش از تعمیق بحران با مداخله به موقع از بروز آسیب‌های 
جدی‌تر جلوگیری می‌کند. تخصصی بودن، به موقع بودن و در دسترس 
بودن از ویژگی‌های مهم اورژانس اجتماعی است به آن معنا که همه افراد 

می‌توانند بدون محدودیت زمانی و مکانی از این خدمات بهره‌مند شوند.
با توجه به اینکه عمده ذی‌نفعان از شرایط مالی و اقتصادی خوبی برخوردار 

نیستند، خدمات این نهاد به صورت رایگان ارائه می‌شود.

خدمات رســانی اورژانس اجتماعی به بیش از یک میلیون نفر در 
کشور

معاون ســامت اجتماعی بهزیستی کشور با اشــاره به ضرورت توسعه 
اورژانس اجتماعی برای مقابله با آســیب‌های اجتماعی گفت: اورژانس 
اجتماعی سالانه به بیش از یک میلیون نفر خدمات روانی و اجتماعی ارائه 

می‌دهد و نقش کلیدی در کاهش پرونده‌های قضایی دارد.
سیدحسن موسوی‌چلک در سفر اخیر به اصفهان افزود: در زمان حاضر 
اورژانس اجتماعی در ۳۸۱ شهر کشــور فعالیت دارد، اما زیرساخت‌های 
موجود کافی نیستند. مدیر کل بهزیستی اصفهان در این پیوند گفت: در 
زمان حاضر در ۲۰ شهر استان اصفهان مراکز اورژانس اجتماعی با حضور 

تیم‌های تخصصی روانشناسی و مددکاری فعالیت می‌کنند.
سمیه کریمی در گفت و گو با ایرنا افزود: ماهانه بین ۳۰ تا ۸۰ نفر به مراکز 
اورژانس اجتماعی معرفی می‌شوند و زیر پوشش حمایت‌های تخصصی 

قرار می‌گیرند. وی، اورژانس اجتماعی را خط مقدم حمایت از گروه‌های 
آســیب‌پذیر در جامعه برشــمرد و بر نقش این نهاد در حمایت فوری از 
آسیب‌دیدگان و افزایش امکان بازگشت آن‌ها به زندگی عادی و جلوگیری 

از آسیب‌های بعدی تاکید کرد.
مدیر کل بهزیستی اصفهان افزود: تعهد اورژانس اجتماعی، خدمت بی 

منت و رسالت انسانی و اجتماعی آن، حمایت از آسیب‌دیدگان است.
وی یادآور شد: کارکنان اورژانس اجتماعی با مسئولیت‌پذیری مثال زدنی، 
در شرایط دشوار و بحران‌ها کنار افراد نیازمند و آسیب‌دیده حضور دارند و به 

آن‌ها خدمات مشاوره‌ای ارائه می‌دهند.
به گفته کریمی، حمایت‌های روانی و اجتماعی و مداخله به موقع، نقش 

مهمی در بهبود شرایط فردی و ارتقای سلامت اجتماعی جامعه دارد.
وی بر توســعه برنامه‌های آموزشــی، افزایش هماهنگی بین واحدها و 
تقویت توان تخصصی نیروهای اورژانــس اجتماعی تأکید کرد. و گفت: 
» اورژانس اجتماعی«، حاصل فعالیت چندین ساله سازمان بهزیستی 

کشور در دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی است.

ارایه خدمات تخصصی، در دســترس و شــبانه روزی در اورژانس 
اجتماعی اصفهان

معاون امور اجتماعی بهزیستی اصفهان نیز گفت: یکی از بخش‌های مهم و 
ویژه بهزیستی، اورژانس اجتماعی است که خدمات تخصصی، در دسترس 

و شبانه روزی به جامعه در معرض آسیب ارائه می‌دهد.
نسیم نفر در گفت و گو با ایرنا افزود: در این راستا معاونت امور اجتماعی 
بهزیستی در قالب خط ارتباطی ۱۲۳ اورژانس اجتماعی و مراکز مداخله در 

بحران به کاهش تنش و برقراری آرامش در جامعه کمک می کند.
وی اظهار داشت: در مواردی که فردی قصد آسیب رساندن به خود به شیوه 
خودکشــی را دارد کارشناسان بهزیســتی به عنوان یکی از دستگاه های 
متولی پیشگیری از این‌گونه اقدام ها در جامعه به مداخله در بحران می 
پردازند. معاون امور اجتماعی بهزیســتی اصفهان افزود: علاوه بر اجرای 
رویکردهای آموزشی با همکاری آموزش و پرورش برای گروه های هدف، 
اورژانس اجتماعی درصورت دریافت گزارش درباره افراد در معرض آسیب 
با همکاری دانشگاه علوم‌پزشکی، معاونت درمان ‌و آتش نشانی به سرعت 
به مداخله در بحران می پردازد. وی همچنین به عملکرد بهزیســتی در 
موارد خشونت‌های خانگی اشاره کرد و گفت: در این گونه موارد که بیشتر از 
نوع همسر آزاری گزارش می شود، بهزیستی در قالب تیم‌های مددکاری 
اجتماعی با رویکرد برقراری آرامش و کاهش تنش در خانواده ورود می 
کند. نفر، خاطرنشان کرد: شیوه های زوج درمانی و دارو درمانی در مراکز 
مثبت زندگی بهزیستی با رویکرد خانواده محوری در مداخلات خانوادگی 
به کار گرفته می شود. وی، ایجاد »خانه های امن« یا »حامی سرا« را از 
جمله اقدامات بهزیستی برای تامین امنیت موقت زنانی عنوان کرد که مورد 

خشونت خانگی و آسیب‌های اجتماعی قرار می گیرند.
معاون امور اجتماعی بهزیســتی اصفهان همچنین با اشــاره به فعالیت 
تیم‌های سیار متشکل از روانشناس، مددکار اجتماعی و راننده در اورژانس 
اجتماعی گفت: این تیم‌ها در صورت وقوع بحران، به ســرعت وارد عمل 

شده و مداخله می‌کنند.

معاون سلامت اجتماعی بهزیستی کشور  مطرح کرد:

خدمات رسانی اورژانس اجتماعی به بیش از یک میلیون نفر در کشور

استاندار تهران گفت: سرانه فضای آموزشی در تهران در یک سال گذشته با اقدامات جهادی و بسیج 
امکانات ملی و استانی به طور چشمگیری ارتقا یافت و این استان از رتبه ۲۸ به رتبه ۲۱ کشور صعود 
کرد. محمدصادق معتمدیان در آیین اعزام کاروان تجهیزات آموزشــی، اظهار کرد: استان تهران که 
در گذشته در رده ۲۸ فضای آموزشی کشور قرار داشت و در برخی مناطق جنوبی شاهد حضور ۴۸ 
دانش‌آموز در یک کلاس بودیم، اکنون با حمایت‌های دولت و مشارکت خیرین به شرایط بهتری 
رسیده است. وی با بیان اینکه راهبرد رئیس‌جمهور در نهضت عدالت آموزشی و تلاش‌های وزارت 
آموزش و پرورش نقش مهمی در این پیشرفت داشته است، افزود: با بسیج امکانات دولتی، 

مشارکت فعال خیرین مدرسه‌ساز و اســتفاده از ظرفیت‌های شهرداری‌ها و دستگاه‌های مختلف، 
امیدواریم تا پایان دولت چهاردهم محرومیت در حوزه فضای آموزشــی استان تهران برطرف شود. 
استاندار تهران ادامه داد: سرانه فضای آموزشی در آغاز دولت چهاردهم ۵.۲۸ متر مربع بود که امروز 
به ۵.۴۴ مترمربع رسیده است و فاصله چندانی با میانگین ملی ندارد. در این مدت، رتبه استان تهران 
نیز با هفت پله ارتقا از جایگاه ۲۸ به رتبه ۲۱ رسیده است. معتمدیان با اشاره به برنامه‌ریزی شورای 
توسعه و برنامه‌ریزی استان تهران گفت: ۶۲۱ مدرسه در قالب ۹ هزار کلاس درس برای شهرستان‌های 
استان طراحی و تکلیف شده است که عملیات اجرایی ۲۵۰ مدرسه آغاز شده و بیش از نیمی از آن‌ها 
پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد دارند همچنین در یک سال گذشــته ۱۱۳ مدرسه با ۱۳۱۰ کلاس 
درس آماده و به دانش‌آموزان استان تحویل شده اســت که رکوردی در تاریخ مدرسه‌سازی تهران 

محسوب می‌شود.

استاندار تهران اعلام کرد:

ارتقای ۷ پله‌ای سرانه فضای آموزشی تهران در یک سال گذشته

دبیرشورای عالی ترافیک کشــور از بازنگری جدی دستورالعمل 
نظارت بر سکوهای حمل‌ونقل اینترنتی با دستور وزیر کشور خبر 
داد و گفت: در بعد امنیت سفر ملاحظات انتظامی تازه‌ای تعریف 
خواهد شد تا در مواقع خطر، امکان دسترسی سریع‌تر پلیس و 

امدادرسانی به مسافران فراهم شود.
سید مجتبی شفیعی گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت 
خدمات حمل‌ونقل مســافر در کشــور، اظهار کرد: حمل و نقل 
اینترنتی نسبت به روش‌های سنتی مزایای بسیار دارد و به شدت 
مورد استقبال مردم بوده است؛ به‌گونه‌ای که طبق گزارشات خود 
این سکوها، سال گذشــته بیش از ۲.۵ میلیارد سفر در کشور از 

طریق دو سکوی اصلی حمل و نقل اینترنتی ثبت شد.
وی با بیان اینکه تجربه اســتفاده از این خدمات در کشور جدید 
بوده، تصریــح کرد: نظــام ضابطه‌گذاری این نــوع حمل و نقل 
نواقصی داشته و از ابتدا به‌ عنوان بخشــی از حمل‌ونقل شهری 
تحت مدیریت و نظارت مدیریت شــهری قرار نگرفته اســت و 
 مردم انتظار درستی دارند که این فعالیت‌ها با نظارت دقیق‌تری 

انجام شود.
دبیر شــورای عالی ترافیک کشــور یادآور شــد: در سال ۱۳۹۸ 
ضابطه‌ای مشترک میان وزارت کشور و وزارت صنعت برای فعالیت 
این شرکت‌ها تنظیم شــد، اما اجرای آن متوقف ماند و بیش از 
۸۰ درصد تکالیف آن عملیاتی نشــد و دلیل اصلی این موضوع، 
نبود تکلیف قانونی شــفاف برای تبعیت ســکوها از این ضوابط 
بود؛ به‌طوریکــه آن‌ها خود را صرفاً مشــمول قانون نظام صنفی 

می‌دانستند.

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا اعلام کرد

 ۹۷ درصد جریمه‌های اشتباهی رانندگان، 
رد می‌شوند

معاون سازمان شهرداری‌های کشور اعلام کرد

بحران آب و خشکسالی مهم‌ترین تهدید 
پیش‌روی استان‌ها

دبیر شورای عالی ترافیک کشور عنوان کرد

بازنگری در صلاحیت سنجی رانندگان 
تاکسی‌های اینترنتی

اجرای ۱۳۵۵ طرح محرومیت زدایی در 
قرارگاه تابستانه بنیاد برکت

مدیرعامــل بنیــاد برکــت ســتاد اجرایــی فرمــان حضــرت 
امام‌)ره( با اشــاره به فعالیت‌هــای »قرارگاه تابســتان« بنیاد، 
 حمایــت از ۱۱۶۹ گــروه جهــادی و اجــرای ۱۳۵۵ طــرح 
محرومیت زدایی با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان را از جمله 

اقدامات قابل توجه بنیاد در این قرارگاه عنوان کرد.
سید امیرحسین مدنی افزود: بهره‌برداری از فرصت تابستان برای 
ترویج فرهنگ خدمت‌رسانی و تربیت نسل نو جهادی، به‌ویژه در 
میان نوجوانان، محور اصلی فعالیت های قرارگاه در راستای اجرای 
این طرح است. وی ادامه داد: تابستان فرصتی مغتنم برای تعالی 
و خدمت اســت و ما در بنیاد برکت تلاش کردیم با سازماندهی و 
حمایت از ظرفیت‌های مردمی، گامی مؤثر در رفع محرومیت‌ها و 

تقویت روحیه جهادی در میان جوانان و نوجوانان برداریم.
مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام‌)ره( با 
اشــاره به اجرای ۱۳۵۵ طرح در قرارگاه تابســتانی، تصریح کرد: 
در اجرای این طرح از حدود ۶۰ هــزار جهادگر و ۱۱۶۹ گروه جهادی 
عمرانی و نوجهادی در ۲۵۲ شهرســتان کشور حمایت شد که این 
حمایت‌ها در حوزه طرح‌های عمرانی شــامل ۳۵۰ طرح مدرسه 
سازی، ســاخت ۲۶۷ مســکن محرومین، ۱۵۲ طرح فرهنگی 
و مذهبی، ۷۱ پروژه آبرســانی، ۲۱ طرح بهداشــتی و درمانی، ۳۰ 
طرح ورزشی، ۱۹ طرح بهسازی معابر و روشنایی و ۶ طرح زیست 
محیطی است که با همکاری ۵۷۸ گروه جهادی در ۲۵۲ شهرستان 

کشور انجام شده است. 

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی 
مهر ۱۴۰۴ صادر شد

ســازمان وظیفه عمومی فراجــا در اطلاعیه‌ای اعــام کرد: همه 
مشــمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریــخ مهر۱۴۰۴ باید 
در زمان مقرر در مراکز تعیین‌شــده حاضر شوند. به گزاش ایرنا از 
سازمان وظیفه عمومی فراجا و براساس این اطلاعیه، مشمولانی که 
برگ آماده به خدمت دریافت کرده‌اند، موظف هستند با مراجعه به 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( برگ معرفی‌نامه 
به مراکز آموزش را دریافت و مطابق اطلاعات مندرج در آن اقدام 
کنند. مشــمولان اعزامی باید در روز اعزام برگ واکسن مننژیت و 
دوگانه را به همراه داشته باشــند همچنین همراه داشتن مدارک 
ذکرشده در معرفی‌نامه الزامی است و اســتفاده از هرگونه تلفن 
همراه، ساعت هوشــمند، مموری کارت و سایر لوازم الکترونیکی 
خودداری شود. در اطلاعیه ســازمان وظیفه عمومی تأکید شده 
اســت: عدم حضور به‌موقع در زمان و محل تعیین‌شــده، غیبت 
محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با فرد 
متخلف برخورد خواهد شد. این سازمان به مشمولان و خانواده‌های 
آنان توصیه کرده است برای اطلاع از آخرین اخبار و دستورالعمل‌ها 
 به پایــگاه اطلاع‌رســانی ســازمان وظیفــه عمومی به نشــانی
 http://www.vazifeh.police.ir یــا کانال این ســازمان در 
پیام‌رسان‌های داخلی به نشانی khabaresarbazi@ مراجعه 

کنند.

کاهش چاپ کتاب‌های کمک آموزشی 
کنکوری

رییس مرکز ارزیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش از 
کاهش میزان چاپ کتاب‌های کمک آموزشی کنکوری خبر داد و 
گفت: این نشان می‌دهد مصوبه تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور، 
تاثیر خود را گذاشته و این موسسات از رویکرد انحصاری خود خارج 
شده و به سمت همراهی با نظام تعلیم و تربیت رسمی کشور پیش 
رفته‌اند. این در حالیست که حکمرانی تعلیم و تربیت رسمی باید 
بتواند موسسات را در راســتای اهداف برنامه درسی هدایت کند 
که اگر چنین شود این موسســات در کنار آموزش و پرورش قرار 

می‌گیرند نه در مقابل نظام آموزشی. 
محسن زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص کوتاه شدن دست 
مافیای کنکور و استفاده از موسســات کنکوری و کتابهای کمک 
آموزشی با اعمال مصوبه تاثیر معدل و سوابق تحصیلی در کنکور 
در راستای دسترســی برابر دانش‌آموزان به منابع درسی و اجرای 
عدالت آموزشــی اظهار کرد: وزارتخانه با حضور بخش خصوصی 
مخالف نیست، اما بخش خصوصی که در کنار آموزش و پرورش 
قرار گیرد و به دنبال تحقق اهداف برنامه درسی باشد؛ این مطلوب 
وزارتخانه است، چنین بخش خصوصی در مقابل آموزش و پرورش 
قرار ندارد؛ حال آنکه وقتی این بخش تبدیل به مافیایی می‌شود 
که تعیین می‌کند دانش آموزان چه مطالبی را باید مطالعه کنند به 
دور از این‌که بداند فلسفه تعلیم و تربیت رسمی به دنبال چیست، 
در این قسمت می‌گوید شما کاری به محتوا نداشته باشید و فقط با 
یادگیری تکنیک تست‌زنی می‌توانید موفق باشید و عامل موفقیت 

در کنکور است، مشکل داریم.

اخبار
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رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا گفت: ۹۷ درصد جریمه‌هایی 
که اشــتباهی توســط دوربین‌ها ثبت می‌شوند، توســط اپراتورها رد 

می‌شوند و در واقع جریمه‌ای برای رانندگان ثبت نمی شود.
سرهنگ جلیل جمشیدی‌راد در گفت‌وگو با ایســنا  در توضیح بیشتر 
گفت: جریمه ها بر اســاس نوع تحویل به دســته‌های مختلفی مثل 
الصاقی، دوبرگی، دوربینی و تسلیمی تقسیم‌بندی می‌شوند. بیشتر 
اشتباهاتی که در جریمه کردن رخ می دهد و مردم از آن شکایت دارند، 
جریمه‌های مربوط به دوربین‌ها هستند و معمولا این اتفاق در جاده‌ها 

رخ می‌دهد.
وی با بیان اینکه دوربین‌ها تا ۵ درصد احتمال خطا دارند، افزود: علت 
این اشــتباهات نیز کیفیت دوربین‌ها و اشتباه پلاک‌خوانی آنهاست. 
معمولا بعد از ثبت تخلف توسط دوربین‌ها، برای راننده پیامکی ارسال 
می‌شــود که این تخلف در حال بررسی است، ســپس اپراتورهای ما 
اطلاعات خــودرو و تصاویر دوربین‌هــا را چک می‌کننــد و در صورت 
مغایرت، جریمه لغو می‌شــود؛ در واقع ۹۵ درصــد این جریمه‌هایی 
که ممکن است خطا داشته باشند توســط اپراتور رد می‌شوند و هیچ 

جریمه‌ای برای راننده ثبت نمی‌شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
با ارائه آمار دقیق از وضعیت منابع آبی کشــور، بحران آب و خشکسالی 
را مهم‌ترین تهدید پیش‌روی اســتان‌ها دانســت و از معاونان عمرانی 
استانداری‌ها خواست برای جلوگیری از تشــدید این بحران، اقدامات 
عملی و همکاری جدی با شــورای عالی آب و دستگاه‌های مرتبط را در 

دستور کار قرار دهند.
به گزارش ایسنا، در این آیین سیدمحمد مجابی، معاون توسعه مدیریت 
و منابع ســازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشــور و سرپرست مرکز 
مطالعات راهبردی شــهری و روســتایی، ضمن معرفی تازه‌ترین آثار 
منتشرشده این مرکز با تأکید بر وضعیت بحرانی منابع آبی کشور هشدار 
داد: تقریباً در تمام استان‌های کشور تنش آبی وجود دارد و روند فعلی 

نشان می‌دهد این تنش رو به وخامت است.
وی افزود: از میان بحران‌های مختلفی که کشور با آن مواجه است، بحران 
آب و خشکسالی مهم‌ترین و نخستین تهدید به شمار می‌رود. خشک 
شدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها، کاهش منابع آبی تجدیدپذیر و فرونشست 
زمین که در برخی دشت‌ها به ۲۵ سانتی‌متر رسیده، زنگ خطری جدی 

و نیازمند اقدام فوری است.



رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان گفت: صنایع دستی هنوز جایگاه 
شایسته‌ای در سبدخرید خانواده‌ها ندارد،اما امیدواریم بابرگزاری رویدادها 

مردم را بیش از گذشته به خریداین محصولات تشویق کنیم.
به گزارش خبرنگار مهر، مجدالدین تاج، نشست خبری اولین جشنواره 
ســوغات اصفهان که در محل اتاق اصناف اصفهان برگزار شــد با اشــاره 
به اهمیت گردشگری در توســعه پایدار شــهر اصفهان اظهار کرد: تجربه 
نشان داده توسعه صنعتی برای اصفهان جز آلودگی هوا و بحران کم‌آبی 
دستاوردی نداشــته و تنها راه نجات اقتصاد این شهر رونق گردشگری و 

تقویت صنایع دستی است.
وی با قدردانی از نقش رسانه‌ها در حمایت از فرهنگ و هنر اصفهان افزود: 
خبرنگاران همواره زبان گویای هنرمندان بوده‌اند و مشکلات این قشر را 
بازتاب داده‌اند. امروز نیز با همراهی مســئولان استان و حامیان اصناف، 

نخستین جشنواره سوغات اصفهان شکل گرفته است.
رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان با اشــاره به همزمانی این 
جشنواره با پویش »اصفهان برای ایران« گفت: از دهم شهریور تا دهم مهر 
بیش از ۱۰۰ رویداد فرهنگی و هنری در اســتان در حال برگزاری است که 

نقش مهمی در جذب گردشگر و معرفی ظرفیت‌های اصفهان دارد.
وی بیان کرد: جشنواره سوغات برای نخستین بار سه رسته صنایع دستی، 
شیرینی و خوراکی‌های سنتی و پوشاک را در کنار هم قرار داده تا گردشگران 

بتوانند محصولات بومی اصفهان را به عنوان یادگار با خود ببرند.
تاج ادامه داد: تاکنون ۲۵ حامی برای برگزاری این رویداد اعلام آمادگی 
کرده‌اند و نهادهایی چون استانداری، شهرداری، شورای شهر، اتاق اصناف 
و اتاق بازرگانی در کنار سایر دســتگاه‌های دولتی در اجرای این جشنواره 
نقش‌آفرین هستند. وی اضافه کرد: فروشگاه‌های متعددی در سطح شهر 
اصفهان برای عرضه محصولات جشنواره تجهیز شده و شهروندان می‌توانند 
با خرید صنایع دستی و سوغات در این طرح مشارکت کنند. همچنین در 
روز نهم مهرماه مراسم اختتامیه همراه با قرعه‌کشی و اهدای جوایز نفیس 
برگزار خواهد شد. وی هدف اصلی این جشنواره را تقویت اقتصاد هنرمندان 
و ایجاد تقاضا در بازار صنایع دستی دانست و گفت: متأسفانه صنایع دستی 
هنوز جایگاه شایسته‌ای در ســبد خرید خانواده‌ها ندارد، اما امیدواریم با 
برگزاری چنین رویدادهایی مردم بیش از گذشته به خرید این محصولات 

ترغیب شوند.
رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان در پایان از عموم شهروندان 
و گردشگران خواست با حضور در جشنواره و خرید سوغات اصفهان، هم از 
هنرمندان حمایت کنند و هم به تقویت اقتصاد فرهنگی شهر یاری رسانند.

محمد نمکی‌زاده، رئیس اتاق اصناف اصفهان نیز در این نشست اظهار کرد: 
امروز جامعه بیش از هر زمان دیگر نیازمند نشاط و امید است و جشنواره 

سوغات می‌تواند گامی مؤثر در این مسیر باشد.
وی با اشاره به همکاری اتحادیه‌های صنایع‌دستی، گز و شیرینی و قند و 
پولکی اصفهان در برگزاری این جشنواره افزود: هدف اصلی از برپایی چنین 
رویدادهایی، معرفی ظرفیت‌های بی‌نظیر اصناف اصفهان در کنار تزریق 

شادی و انگیزه به جامعه است.
رئیس اتاق اصناف اصفهان با تأکید بر نقش رسانه‌ها در همراهی با اصناف 
و تقویت جریان نشاط اجتماعی تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان دیگر 

به انعکاس اخبار امیدبخش و مثبت نیازمندیم و این رسالت مهم بر عهده 
رسانه‌ها قرار دارد. نمکی‌زاده با اشاره به تجربه موفق برگزاری جشنواره غذا 
در ماه گذشته خاطرنشان کرد: هرچند آن جشنواره در مقیاس کوچک و 
مدت زمان محدود برگزار شد، اما نشان داد که ظرفیت‌های اصناف برای 

برگزاری رویدادهای مردمی بسیار گسترده است.
وی افزود: جشــنواره ســوغات اصفهان می‌تواند الگویی برای بازسازی 
سرمایه اجتماعی و افزایش همبستگی باشــد و امیدواریم با همکاری 

اصناف و پشتیبانی رسانه‌ها، زمینه تحقق این هدف فراهم شود.
رئیس اتاق اصناف اصفهان تأکید کرد: امروز بیش از هر چیز وظیفه داریم 
با برگزاری برنامه‌های شاد و امیدآفرین، نشاط را به خانواده‌ها و در نتیجه 

به جامعه تزریق کنیم.

جشنواره سوغات اصفهان گامی برای رونق صنایع دستی و توسعه 
گردشگری استان

دستیار ویژه استاندار اصفهان در امور گردشگری گفت: جشنواره سوغات 
با همدلی نهادها برگزار می‌شود و می‌تواند راهکاری مؤثر برای رونق صنایع 

دستی و جذب گردشگر باشد.
به گزارش خبرنگار مهر، مســعود نیک‌آیین نیز در نشست خبری اولین 
جشنواره سوغات اصفهان که در اتاق اصناف برگزار شد، اظهار کرد: برگزاری 
جشنواره‌ها و فستیوال‌ها یکی از قدرتمندترین ابزارهای توسعه گردشگری، 
رونق صنایع دســتی و جذب مخاطب در سراسر جهان به شمار می‌رود و 
اصفهان به عنوان شــهر جهانی صنایع دســتی باید از این ظرفیت نهایت 

بهره‌برداری را داشته باشد.
وی با اشاره به تجربه موفق نمایشگاه روایت اصفهان، روایت عشق و هنر در 
چهارباغ عباسی افزود: این رویداد نشان داد که اگر ظرفیت‌ها و توان‌ها به 
صورت جمعی و همدلانه کنار هم قرار گیرند، می‌توان فرصت‌های بزرگی 

برای معرفی هنرمندان و رونق کسب‌وکار آنها ایجاد کرد.

دستیار ویژه اســتاندار اصفهان در امور گردشــگری تصریح کرد: توسعه 
گردشگری و صنایع دستی در شرایط فعلی اقتصادی کشور یک ضرورت 
اســت و تنها با هم‌افزایی نهادهای دولتی، بخش خصوصی و هنرمندان 
می‌توان در مســیر رونق اقتصادی حرکت کرد. به گفته وی، اتاق اصناف، 
اتحادیه‌ها، شــهرداری‌ها، آموزش و پرورش و دیگر نهادهای فرهنگی و 
اجتماعی برای برگزاری جشنواره سوغات پای کار آمده‌اند تا الگویی موفق 

از همدلی و مشارکت رقم بخورد.
وی با اشــاره به برنامه‌ریزی برای برگزاری بیش از ۱۰۰ رویداد فرهنگی و 
گردشگری در بازه شهریور تا مهر امســال خاطرنشان کرد: جشنواره‌های 
متنوعی در روستاها و شهرهای استان بر اساس ظرفیت‌های محلی نظیر 
محصول انگور، صنایع دستی و ســوغات منطقه‌ای برگزار خواهد شد که 
می‌تواند علاوه بر معرفی فرهنگ و هویت محلی، موجب تقویت اقتصاد 

بومی و افزایش اشتغال شود.
نیک‌آیین استفاده از عنوان‌های جهانی اصفهان نظیر شهر جهانی صنایع 
دستی و شــهر خلاق را فرصتی برای معرفی استان در سطح بین‌المللی 
دانست و تأکید کرد: باید این ظرفیت‌ها را از مرحله شعار خارج کرده و به 
اجرا و عمل برسانیم تا بتوانیم جایگاه واقعی اصفهان را در عرصه گردشگری 

جهان تثبیت کنیم.
وی توسعه گردشگری را نمود بارز دیپلماسی فرهنگی و قدرت نرم کشور 
دانست و گفت: بسیاری از کشورها با اندک ظرفیت هنری درآمدهای کلانی 
کسب می‌کنند در حالی که ایران و به ویژه اصفهان دارای پشتوانه غنی هنر 
و صنایع دستی است و می‌تواند با حضور در بازارهای جهانی سهم بزرگی 

به دست آورد.
دستیار ویژه استاندار اصفهان در امور گردشگری در پایان ابراز امیدواری 
کرد جشنواره سوغات اصفهان به رویدادی ماندگار تبدیل شود و با ایجاد 
بسترهای مناســب، زمینه رونق صنایع دستی، گســترش گردشگری و 

معرفی بهتر سوغات اصفهان در سطح ملی و بین‌المللی را فراهم آورد.

در اولین نشست خبری اولین جشنواره سوغات اصفهان مطرح شد:

جای خالی صنایع دستی در سبدخرید خانوارهای اصفهان
سرپرست میراث فرهنگی فارس:

مشکل آب شرب تخت جمشید برطرف شد
سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس از رفع 
مشکل تأمین آب شرب تخت جمشید با همکاری آبفا خبر داد و 
در خصوص فعالیت‌های معدن‌کاری نیز گفت: هیچ مجوزی برای 

این نوع فعالیت‌ها در حریم آثار تاریخی نمی‌دهیم.
سیدمحســن ضیایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا گفت: یکی از 
مشکلاتی که در محوطه تخت جمشید داشتیم، بحث تأمین آب 
بود که برای این کار آبفا همکاری خوبی با میراث فرهنگی انجام داد.
وی افزود: در این راستا یک انشعاب آب شرب برای تخت جمشید 
گرفتیم و از این به بعد از آب چاه‌هایی که پیش از این برای تأمین 
آب شرب تخت جمشید استفاده می‌شد، برای آبیاری درختان این 

منطقه استفاده خواهد شد.
سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس ادامه 
داد: باید یک انشعاب لوله‌کشی آب شرب را به داخل تخت جمشید 
بکشیم تا بتوانیم این مشکل را برطرف کرده و از آب چاه‌های موجود 

در این منطقه برای آبیاری جنگل تخت جمشید استفاده کنیم.
وی در خصوص فعالیت‌های معــدن‌کاری در حرائم آثار تاریخی 
گفت: میراث فرهنگی به هیچ عنوان مجوز فعالیت معدن‌کاری در 
حریم آثار تاریخی را نمی‌دهد. آخرین بحثی که در این زمینه پیش 
آمده در خصوص معدن روســتای فالونک از توابع بخش رامجرد 
شهرستان مرودشت بوده است که در نزدیکی آرامگاه‌های شاهان 

هخامنشی و پساهخامنشی قرار دارد.
ضیایی ادامه داد: در این راستا ما اجازه فعالیت معدن فالونک را 
ندادیم اما صاحبان این معدن به دیوان شکایت کردند و دیوان هم 
به آنان رأی داده است ولی ما دوباره نامه‌نگاری لازم را انجام دادیم 
زیرا شک داریم که در این منطقه بتوان فعالیت معدنی را انجام داد 

چرا که در حریم یکسری آثار تاریخی ما قرار دارد.
وی در پاســخ به اینکه آیا در محوطه فاصله بین تخت جمشید تا 
پاسارگاد معدن فعالی در کوه‌های باستانی وجود دارد، گفت: باید در 
این زمینه تحقیق کنیم اما در جوار تخت جمشید یک معدن مربوط 
به شهرداری مرودشت بود که سال گذشته این معدن تعطیل شد 
اما اگر در این مناطق، معدنی در حال فعالیت باشد، دارای مجوز 

است در عین حال باز این قضیه را پیگیری خواهیم کرد.

کاخ سعدآباد کم‌کم باز می‌شود
مدیر مجموعه فرهنگی‌ تاریخی سعدآباد با اشاره به ادامه تعطیلی 
کاخ‌های این مجموعه، گفت: محیط سعدآباد برای بازدید عمومی 
آماده شــده و در روزهای آینده، اشــیای موزه‌ای نیز به تدریج به 

نمایش درخواهند آمد.
به گزارش ایسنا، محسن میر، مدیر مجموعه سعدآباد به وضعیت 
فعلی این مجموعه فرهنگی ـ تاریخی که از آغاز جنگ ۱۲ روزه )۲۳ 
خردادماه( تا کنون تعطیل شده است، اشاره کرد و افزود: پس از 
وقایع اخیر، طبق دســتور معاون میراث‌ فرهنگی، اشیاء موزه‌ای 
به مخازن منتقل شــدند. اکنون پس از گذشــت یک‌ماه و نیم از 
برنامه‌ریزی دو ماهه، محیط مجموعه‌های سعدآباد و نیاوران برای 
بازدید عمومی آماده شده و در روزهای آینده، اشیاء موزه‌ای نیز به 

تدریج به نمایش درخواهند آمد.
میر ادامه داد: در شرایطی که امکان بازگشایی رسمی موزه‌ها هنوز 
فراهم نشده، اســتفاده از فضای بیرونی کاخ‌ها برای نمایش آثار 

فرهنگی، بهترین فرصت برای معرفی میراث کشور است.
مدیر مجموعه ســعدآباد همچنین گفت: پس از حدود ۴۰ سال، 
فرصتی تاریخی برای ساماندهی اموال فرهنگی فراهم شده و ثبت 
آن‌ها در سامانه جام نیز در حال انجام است. این اتفاق، گامی بزرگ 

در مسیر حفاظت و معرفی میراث‌ فرهنگی ایران خواهد بود.

شهر ۵۲۰۰ ساله ایران زیر کلنگ 
باستان‌شناسان رفت

کاوش‌های باستان‌شناســان در یکــی از بزرگتریــن مراکز آغاز 
شهرنشینی در فلات ایران از حدود ۵۲۰۰ سال پیش، انشان )تل 
ملیان( که پایتخت عیلامی‌ها بود، آغاز شده است. انگیزه بازگشت 
باستان‌شناســان پس از وقفه‌های طولانی که در کاوش‌ها پیش 
آمده بود، یافتن شواهد سکونت در دوران عیلام میانی و همچنین 
ردیابی و نمایان‌ســازی بخش‌هایی از بارو و دیوار بزرگ شــهر و 

لایه‌های زیرین آن است.
به گزارش ایســنا، مرحله جدید کاوش‌های باستان‌شناســی در 
محوطه باســتانی مَلیان در شهرســتان بیضا اســتان فارس به 
سرپرســتی مشــترک کامیار عبدی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
شهید بهشتی و علیرضا سرداری، عضو هیأت علمی پژوهشکده 

باستان‌شناسی آغاز شده است.  
کامیار عبدی، سرپرســت هیئت باستان‌شناسی در شهر تاریخی 
اَنشــان )تل مَلیان( درباره این پروژه گفت: این محوطه باستانی،  
یکی از بزرگترین مراکز آغاز شهرنشینی در فلات ایران از حدود ۵۲۰۰ 

سال پیش بوده است.  

اخبار

سرپرســت معاونت میراث‌فرهنگی، اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی اســتان کرمان گفت: نشت آب در 

کاروانسرای گنجعلی‌خان شهر کرمان کذب است.
فرناز فرهی‌مقدم در جمع خبرنگاران با اشاره به طرح ادعاها در 
برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی درباره نشت آب مصرف‌شده 
در مغازه فالوده‌فروشی در کاروانســرای گنجعلی‌خان توضیح 
داد: حدود یک ماه پیش بود که برای اولین‌بار ادعای نشت آب 
در کاروانسرای گنجعلی‌خان مطرح شــد، به‌دنبال این نگرانی، 
کارشناسان میراث‌فرهنگی موضوع را بررسی کردند و خوشبختانه 
هیچ اثری از نشت آب و آسیب به این بنای جهانی مشاهده نشد.

وی افــزود: با طــرح مجدد ایــن ادعاهــا در رســانه‌ها، برای 
اطمینان‌خاطر بار دیگر موضوع توسط کارشناسان بررسی شد و 

این بار هم هیچ نشانه‌ای از نشت آب دیده نشد.
فرهی‌مقدم با بیان اینکه میراث‌فرهنگی با تمــام توان خود در 
حفاظت از این آثار می‌کوشد، افزود: پس از حواشی پیش‌آمده، 
از سوی این معاونت اطلاع‌رســانی لازم صورت گرفت که ادعای 
نشت آب در کاروانسرا کذب اســت، با این وجود، باز هم برخی 
رسانه‌ها با انتشار تصاویری که مربوط به ۶ ماه قبل است، بر این 

ادعا پافشاری کردند.
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی کرمان با تاکید بر اینکه نشت 
آب در کاروانســرای گنجعلی‌خان صحت ندارد، گفت: اینکه این 
ادعاها از سوی چه کسی و با چه اهدافی و اغراضی در حال مطرح 

است، در حال پیگیری است.

سومین جشنواره ملی انگور در مشگین‌ شهر 
برگزار می‌شود

معاون گردشــگری اداره کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی 
استان اردبیل گفت: سومین جشنواره ملی انگور همزمان با فصل برداشت 

این میوه از باغات مشگین‌ شهر برگزار می‌شود.
یحیی نجار قابل ۲۳ شهریور گفت: سومین جشنواره ملی انگور همزمان 
با فصل برداشت این میوه از باغات مشگین‌شــهر در شهر فخرآباد برگزار 
می‌شود. معاون گردشگری اداره کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی استان اردبیل افزود: این جشنواره با برپایی غرفه‌های عرضه انگور، 
صنایع‌ دستی و محصولات بومی و همچنین اجرای برنامه‌های فرهنگی 
و هنری همراه خواهد بود. وی ضمن اشــاره به این که انگور از محصولات 
شاخص و اصلی باغات مشگین‌شهر است و یکی از جاذبه‌های طبیعی این 
منطقه محسوب می‌شود، تاکید کرد: سومین جشنواره ملی انگور روز جمعه 
۲۸ شهریور ماه برگزار خواهد شد و علاقمندان می‌توانند از ساعت ۱۰ تا ۱۸ 
از غرفه‌های حاضر در این نمایشگاه بازدید کنند. به گزارش ایسنا به نقل از 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل در روز 
یکشنبه ۲۳ شهریور، نجارقابل ادامه داد: برای برگزاری جشنواره‌‎های متعدد 
در مناطق مختلف استان برنامه‌ریزی شده است و این جشنواره‌ها با هدف 
معرفی ظرفیت‌های گردشگری و ایجاد شور و نشاط اجتماعی و با تمرکز بر 

ویژگی‌ها، فرهنگ و محصولات هر منطقه برگزار می‌شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: ما بالاترین 
سطح روابط با چین داریم، اما در حوزه گردشگری ورود تنها ۱۰۰ هزارنفر 

از ۱۶۰ میلیون گردشگر چینی به کشور، رضایت‌بخش نیست.
محمدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با هدفگذاری‌های این وزارتخانه 
برای افزایش جذب گردشگر از کشــورهای عضو همکاری اقتصادی 
شــانگهای اظهار کرد: یکی از اهداف ما که بسیار اهمیت دارد، افزایش 

جذب گردشگر از همین منطقه است.
وی با بیان آنکه با رئیس‌جمهور ســفرهای متعددی در منطقه آسیای 
میانه و قفقاز داشــته‌ایم، افزود: ســفر اخیر رئیس‌جمهــور به چین 
برای ما اهمیت بسیار زیادی داشــت، زیرا چینی‌ها در حال حاضر ۱۶۰ 
میلیون گردشــگر به خارج از کشور می‌فرســتند و برنامه‌ریزی آن‌ها 
 این است که تا ســال ۲۰۳۰، تعداد گردشگران‌شان به ۲۰۰ میلیون نفر ا

فزایش یابد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره با سطح بالای 
روابط میان ایران و چین بیان کرد: ما بالاترین سطح روابط اقتصادی 
و سیاسی را با چین داریم، اما در حوزه گردشگری این میزان گردشگر 

چینی که به کشورمان می‌آیند، رضایت‌بخش نیست.

 سهم ایران از ۱۶۰ میلیون گردشگر چینی 
فقط ۱۰۰ هزار نفر است  معاون میراث فرهنگی کرمان، 

 نشت آب در کاروانسرای گنجعلی‌خان 
را تکذیب کرد
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یک متخصص ژئوتکنیک گفت: هشدارهای کارشناسی درباره فرونشست 
 زمین در اصفهان بارها مطرح شــده امــا بی‌عملی در برابــر این بحران 
علاوه بر تعمیق مخاطرات زیســت محیطی و عمرانی، موجب افزایش 

نگرانی و بی‌اعتمادی عمومی خواهد شد.
بهرام نادی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشــت: اگر مسوولان ملی صرفاً به 
طرح موضوع بسنده کنند بدون اینکه اقدام عملی در دستور کار قرار گیرد، 

نتیجه‌ای جز دامن زدن به نگرانی‌های مردم ندارد.
وی افزود: نخستین هشدار جدی در این زمینه در سال ۱۳۹۳ درباره منطقه 
امام خمینی اصفهان داده شد اما با وجود تذکرات کارشناسان، روند توسعه 

شهری بدون توجه به منابع آبی ادامه یافت.
نادی با اشاره به توسعه گسترده مســکن در سال‌های اخیر تصریح کرد: 
تنها در فولادشهر، ۳۰ هزار واحد مسکن مهر و ۳۰ هزار واحد مسکن ملی 
احداث یا در حال ســاخت است و در بهارســتان نیز حدود ۶۰ هزار واحد 
مسکونی در حال اضافه شدن است. وی گفت: این حجم از ساخت‌وساز 
بدون ملاحظه منابع آب و شــرایط زمین شناسی، نه‌تنها شهرهای جدید 
بلکه ساکنان قدیمی را نیز گرفتار بحران خواهد کرد. نادی گفت: از سویی 
باید گفت مصرف آب کشــاورزی در قسمت بالادســت تصفیه خانه که 
شامل توسعه باغات کشاورزی در مناطق کوهستانی است، تقریبا معادل 
مصرف آب شرب اصفهان اســت. وی تصریح کرد: مسئولان برای مهار 
پیشروی فرونشست اصفهان باید این نکته را در نظر داشته باشند که اثر 
مصرف آب در باغات بسیار بیشــتر از اثر توسعه شهری و صنعتی است و 
نهادها و وزارتخانه‌های مرتبط این مهم را برای جلوگیری از تشدید بحران، 
مدیریت و کنترل کنند. این استاد دانشگاه تاکید کرد: امروز همه از جمله 
مسوولان ارشد کشور از ابعاد فرونشست اصفهان آگاه هستند و حتی در 
سطح ریاست‌جمهوری نیز اطلاعات آن مطرح شده است اما اگر باز هم 
اقدام عملی صورت نگیرد، بی‌اعتمادی مردم به تصمیم‌گیری‌ها افزایش 

خواهد یافت.
نــادی ادامــه داد: ضــروری اســت مســئولان فرونشســت را در 
سیاســت‌گذاری‌های کلان خود مدنظر قرار دهند و برنامه‌های توســعه 
شهری و صنعتی را با اولویت حفظ منابع آب و کنترل این پدیده پیش ببرند 

تا از گسترش بحران و نگرانی‌های عمومی جلوگیری شود.
به گزارش ایرنا، طبق گزارش ســازمان زمین‌شناســی نرخ فرونشست 

اصفهان به طور میانگین بین ۱۵ تا ۱۸ سانتی‌متر در سال است.
اصفهان تنها شهری محســوب می‌شود که فرونشســت به دل آن نفوذ 
کرده و به گفته کارشناسان، این موضوع ریسک پذیری این خطه را بیشتر 
کرده است و تنها راهکار جلوگیری از پیشرفت فرونشست، جاری شدن 
زاینده‌رود و کاهش برداشت آب ‌های زیرزمینی دشت »اصفهان برخوار« 
است؛ اتفاقی که هرچقدر به تعویق بیفتد با مشکلاتی نظیر تهدید سازه‌های 
شهری، ساختمان‌ها و خطوط انتقال نیرو، جمعیت ۲ و نیم میلیون نفری 

شهر اصفهان را تهدید خواهد کرد.
فرونشست یک پدیده زیســت محیطی به معنی نشست تدریجی و یا 
پایین رفتن ناگهانی سطح زمین به دلیل تراکم موارد زیرسطحی است؛ 
برداشت بیش از حد از آب‌های زیرزمینی ناشی از نیاز روزافزون به منابع 
آب که به دنبال توسعه جمعیت، صنعت و کشاورزی در حوضه آبریز زاینده 

رود رخ داده از دلایل اصلی فرونشست به شمار می‌رود.

بی‌عملی در برابر فرونشست اصفهان، بی‌اعتمادی مردم را افزایش می‌دهد

پله پله تا ملاقاتِ زیرِ زمین!

معاون محیط زیست طبیعی از تعلیق فعالیت ۴ باغ‌وحش کشور به دلیل کسب رتبه »خیلی ضعیف« 
در طرح ارزیابی و رتبه‌بندی باغ‌وحش‌ها خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، حمید ظهرابی معاون 
محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی ســازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر ضرورت مدیریت 
و نظارت دقیق بر مراکز نگهداری جانوران وحشــی گفت: پیرو ارزیابی‌های انجام شده، حدود ۳۰ 
درصد از واحدهای کشور در سطح ضعیف و خیلی ضعیف قرار دارند. تاکنون بیش از ۳۰ ابلاغیه و 
اخطاریه به ادارات کل استان‌ها برای ابلاغ به باغ‌وحش‌ها ارسال شده و در این راستا فعالیت چهار 
باغ‌وحش به حالت تعلیق درآمده اســت. همچنین ورود گونه‌های وحشی به همه واحدهای 
ضعیف و خیلی ضعیف ممنوع شده اســت. وی با بیان اینکه در صورت عدم اصلاح شرایط، 

تعطیلی و جمع‌آوری کامل واحدهای متخلف اجتناب‌ناپذیر خواهد بود، افزود: قاطعیت و وحدت‌رویه 
در ارزیابی و رتبه‌بندی، اساس ساماندهی باغ‌وحش‌های کشور اســت و با مراکز فاقد شرایط لازم 
قاطعانه برخورد خواهد شد. اســاس فعالیت باغ‌وحش‌ها باید بر پایه آگاهی‌رسانی و مشارکت در 
راستای حفاظت از گونه‌ها باشد. ظهرابی همچنین بر ممنوعیت استفاده نمایشی از جانوران وحشی 
برای تولید محتوا و جلب مخاطب تاکید کرد و اظهار داشــت: تمامی باغ‌وحش‌های کشور برابر ۷۱ 
شاخص در ۱۶ محور و در دو مرحله استانی و ستادی توسط تیم‌های فنی مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند 

و این روند به صورت مستمر ادامه خواهد داشت. 
فعالیت باغ‌وحش سرزمین آفتاب )زرندیه در استان مرکزی(، باغ‌وحش براسان )زابل در سیستان 
و بلوچستان(، باغ‌وحش سوکان )سمنان( و باغ‌وحش بابلسر )بابلسر در مازندران( به حالت تعلیق 

درآمد.

تعلیق فعالیت ۴ باغ‌وحش کشور به دلیل تخلفات و شرایط نامناسب

رییس کل دادگســتری اســتان تهران تاکید کرد: ســازمان 
حفاظت محیط‌زیســت باید با اقتدار، مســتقل پرهیز جدی 
از هر گونه وابســتگی و گرایش به ســایق سیاســی و صنفی 
، ماموریــت های ذاتــی و محوله خــود را انجــام داده و تنها 
 براساس قانون و حفظ منافع ملی کشور و مردم به وظیفه خود 

عمل کند.
به گزارش خبرنــگار ایرنا، علــی القاصی مهر افــزود: یکی از 
موضوعات مهم در شــاکله ســازمان حفاظت محیط‌زیست، 
مســاله اســتقلال اســت این دســتگاه باید بتواند با قدرت 
اجرایی بالا بــرای رصد و پیشــگیری از تخریــب آزادماهی و 
 به دور از اعمال ســایق سیاســی و صنفی بــه وظیفه خود ع

مل کند.
وی اظهار کرد: یکی از مشــکلات این است که ســایق افراد، 
جریانات و مقامات بر روی اصول محیط زیست سایه می اندازد، 
بنابراین هم در حوزه اجرا و هم نظــارت باید قوانین و مقررات 
بازبینی شــود تا ســازمان محیط‌زیســت ازادی عمل داشته 
 باشــد و تحت تاثیر فضاهای سیاســی و رویکردهای خاص 

قرار نگیرد.
 وی ادامه داد: یکی از قوانین موجود، قانون هوای پاک است که 
وظایف دستگاه‌های ذیربط در آن به طور کامل مشخص شده 
است اما آن چیزی که امروز با آن مواجه هستیم نشان می دهد 

که توفیقی در اجرای این قانون نداشتیم.

معاون راهبردی و امور مجلس رییس‌جمهور گفت: قوه قضائیه دســت 
پرقدرت حفاظت از محیط زیست اســت، اما زمانی کارآمد خواهد بود که 

سایر بخش‌ها نیز به وظایف خود عمل کنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محسن اسماعیلی در همایش ٢ روزه »نقش و 
جایگاه قوه قضائیه در حمایت و صیانت از حقوق محیط زیست« افزود : 
پرسش اصلی این است که جایگاه و نقش قوه قضائیه و قانون‌گرایی در 
حفاظت از محیط زیست چیست؟ قطعاً جایگاه قوه قضائیه بسیار مهم 

است، اما در این زمینه برداشت ناقصی وجود دارد.
وی اظهار کــرد: ما نیازمند تبییــن قوانین جدید و توجه بیشــتر قضات 
هستیم، اما با وجود همین قوانین و مقررات گسترده نیز شرایط مطلوبی 
نداریم. چرا باید در تعطیلات اخیر شاهد انتشار تصاویری از رفتارهای ضد 

محیط‌زیستی در جنگل‌ها باشیم؟ آیا مشکل ما قانون است؟ خیر.
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: قانون بــدون فرهنگ و اخلاق در عمل 
سودی ندارد. تا زمانی که فرهنگ قانون‌گرایی وجود نداشته باشد، قانون 
و قضات و دستگاه قضا کاری از پیش نخواهند برد. ما باید همکار و مکمل 
یکدیگر باشیم. قوه قضائیه دست پرقدرت حفاظت از محیط زیست است، 
اما زمانی کارآمد خواهد بود که سایر بخش‌ها نیز به وظایف خود عمل کنند.

دادستان کل کشور گفت: سال گذشته ٢ هزار و ٧٣٩ ‌پرونده تخلفاتی در 
حوزه محیط زیست در دستگاه قضایی تشکیل و مورد رسیدگی قرار گرفت 
که برای ٢ هزار و ٢٩۵ مورد از از مجموع این پرونده ها، حکم نهایی صادر 
شده اســت. به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد 
موحدی آزاد افزود: در همین راستا، برای هزار و ٢٩٩ پرونده تخلفات حوزه 
محیط زیستی نیز احکام متناسب شامل جزای نقدی و همچنین حبس 
صادر شده است. وی با اشــاره به اینکه متاسفانه شاهد تخریب گسترده 
محیط زیست در سطح کشور هستیم، اظهار کرد: نباید اجازه دهیم که افراد 
به هر بهانه ای محیط زیست را تخریب کنند و در این زمینه دستگاه قضایی 
با همکاری سازمان محیط زیست ، برخوردی قاطع و قانونی با متخلفان و 
تخریب کنندگان محیط زیست دارد. موحدی آزاد با اشاره به تلاش گسترده 
برای اشتغال زایی در کشور، تصریح کرد: در برخی مواقع شاهدیم به بهانه 
ایجاد شغل به عرصه مهم محیط زیست تعرض شده و صدماتی زیادی 
هم به این منابع ارزشمند وارد می شود، دادستانی در این زمینه علاوه بر 
نظارت، موارد تخلف را رصد و به موضوع ورود می کند، دستگاه قضایی برای 
حفظ محیط‌زیست آماده هرگونه همکاری و همراهی با سازمان حفاظت 

محیط زیست  است.

 سازمان محیط‌ زیست باید مستقل 
 و به دور از سلایق سیاسی و صنفی 

عمل کند

بارش در تهران کمتر از نصف شد
بر اساس داده‌های سازمان هواشناســی، پایتخت در سال آبی 
جاری تا ۲۳ شهریور، ۱۷۲.۴ میلیمتر بارش دریافت کرده این در 
حالیست که میانگین بارش یلند مدت در این بازه زمانی ۳۴۶.۴ 
میلیمتر بوده است. به گزارش ایسنا بر اساس داده‌های سازمان 
هواشناسی طی چند روز گذشته منتهی به ۲۳ شهریورماه شهر 
تهران بارشــی دریافت نکرده امــا این میــزان در بلندمدت ۰.۳ 

میلیمتر است.
از ابتدای ماه جاری منتهی به ۲۳ شهریورماه در شهر تهران بارشی 
ثبت نشده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۳.۲ میلیمتر است.

از ابتدای فصل جاری تا ۲۳ شــهریورماه به‌طــور میانگین  ۲.۷ 
میلیمتر بارش در پایتخت دریافت شــده که نسبت به میانگین 
۱۱.۵میلیمتری بارش در بلندمدت، ۸.۹ میلیمتر کاهش بارندگی 
را نشان می‌دهد. از ابتدای ســال جاری تا ۲۳ شهریورماه به‌طور 
میانگین ۱۷۲.۴ میلیمتر بارش در پایتخت ثبت شده که نسبت به 
میانگین بلند مدت )۳۴۶.۴ میلیمتر( با کاهش ۱۷۴ میلیمتری 
بارش روبرو هستیم. جدول اطلاعات پهنه‌ای بارش‌ استان‌ها از 
ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه سال گذشته( نشان می‌دهد 
استان تهران همانند ســایر استان‌ها با کم‌بارشــی مواجه بوده 
است. در حالی که میانگین بارش این استان در بلند مدت ۲۷۷.۵ 
میلیمتر است ولی در سال آبی جاری تنها به‌طور میانگین ۱۴۳.۱ 
میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشاندهنده کاهش ۴۸.۴ 

درصدی بارش در این استان است.

خشک شدن دریاچه ارومیه نتیجه 
 بی‌توجهی به ظرفیت‌های محیط‌ زیستی 

در روند توسعه
معاون محیط زیست انسانی ســازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: بی‌توجهی به ملاحظات زیســت‌محیطی می‌تواند امنیت 
زیستی کشور را به خطر بیندازد. تجربه تلخ خشک شدن دریاچه 
ارومیه نشان می‌دهد که توسعه بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های 

محیط‌ زیستی، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به همراه دارد.
به گزارش ایســنا صدیقه ترابی در همایش تخصصی مدیریت 
پساب و پسماندهای دامداری‌ها با اشــاره به ضرورت توجه به 
ابعاد مختلف دامداری پایدار گفت: دامداری پایدار تنها به معنای 
تولید و تأمین امنیت غذایی نیست بلکه باید هم‌زمان به حفاظت 
از منابع آب و خاک، کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی و ارتقای 
سلامت جامعه نیز توجه شود. وی سه محور اصلی چالش‌های 
زیست‌محیطی دامداری‌ها در سطح جهان را مصرف بالای آب و 
ضرورت بازچرخانی و تصفیه پســاب‌های دامی، انتشار گازهای 
گلخانه‌ای و بوی نامطبوع و لزوم مدیریت آن‌ها و مدیریت صحیح 
فضولات دامی برای پیشگیری از تهدید سلامت جامعه برشمرد.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با 
تأکید بر ضرورت رعایت محدودیت‌های محیط زیستی هشدار 
داد: بی‌توجهی بــه ملاحظات زیســت‌محیطی می‌تواند امنیت 
زیستی کشور را به خطر بیندازد. تجربه تلخ خشک شدن دریاچه 
ارومیه نشان می‌دهد که توسعه بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های 

محیط‌ زیستی، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به همراه دارد.

 حذف نزدیک به ۱۰ هزار تن از 
مواد مخرب ازن در کشور

مدیر دفتر طرح ملی حفاظت لایه ازن ســازمان حفاظت محیط 
زیســت گفت: یکی از فعالیت اصلی ما در دفتــر طرح ملی ازن 
کاهش، کنترل و حذف مواد مخرب ازن است که تاکنون نزدیک 

به ۱۰ هزار تن از این مواد در کشور حذف شده است.
به گزارش ایسنا حسین شاهباز  در همایش روز جهانی حفاظت 
از لایه ازن که با حضور جمعی از مسئولان و کارشناسان این حوزه 
در سالن همایش‌های بین المللی شهدای محیط زیست برگزار 
شد با بیان اینکه ایران از جمله کشورهای پیشرو در اجرای تعهدات 
بین‌المللی مرتبط با حفاظت از لایه ازن اســت، اظهار کرد: ایران 
توانســته جایگاهی ممتاز در پروتکل مونترال و کنوانسیون وین 
به دســت آورد. مدیر دفتر طرح ملی حفاظت لایه ازن سازمان 
حفاظت محیط زیســت درباره اقدامات ایران اظهارکرد: از جمله 
فعالیت‌های ایــران، به‌کارگیــری ظرفیت دیپلماســی فعال و 
هوشــمند اســت. از این ظرفیت استفاده می‌شــود تا مسائلی 
تصویب نشــود که در توان کشور نباشــد. فعالیت دیگر  کاهش، 
کنترل و حذف مواد مخرب ازن است که تاکنون ۹۹۰۲ تن از این 

مواد حذف شده است.
وی افزود: انتقال تکنولوژی نیز یکی دیگر از اقدامات مهم ایران 
است که در شــرایط تحریم اهمیت ویژه‌ای دارد. از جمله تجهیز 
مراکز آموزشــی که شش مرکز آموزش ســازمان فنی‌وحرفه‌ای 
به‌طور کامل تجهیز شــده اســت و حدود ۸۱۰۰ نفر در این زمینه 

آموزش دیده‌اند.

اخبار
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معاون راهبردی رییس جمهور:

 قوه قضائیه دست پرقدرت حفاظت از 
محیط زیست است

 رسیدگی به ٢ هزار و ٧٣٩ 
 پرونده تخلفات زیست محیطی 

در شعب تخصصی

 ضرورت مقابله با قاچاق 
گونه‌های حیات وحش 

سومین جلسه کارگروه تخصصی پیشــگیری و مقابله با قاچاق 
گونه‌های حیات وحش برگزار شــد و تدویــن ضوابط فعالیت 
پت‌شاپ‌ها، تشکیل جلســه ویژه برای مقابله با قاچاق چوب و 
ساماندهی برخورد با قاچاق حیات وحش در فضای مجازی از 

جمله مصوبات آن بود.
به گزارش خبرگزاری ایمنــا و به نقل از روابط عمومی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت، ســومین جلســه کارگروه تخصصی 
پیشگیری و مقابله با قاچاق گونه‌های حیات وحش به ریاست 
حمید ظهرابی، معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی 
سازمان حفاظت محیط زیست و با حضور نمایندگان دستگاه‌های 

عضو برگزار شد.
در این جلسه مقرر شد، نشســت تخصصی با حضور نمایندگان 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور، نیــروی انتظامی 
جمهوری اســامی ایران، ســازمان حفاظت محیط زیســت و 
معاونت امور باغبانی و حفظ نباتات برگزار شود تا هماهنگی‌های 

لازم برای پیشگیری و کشف قاچاق چوب صورت گیرد.
بر اساس تصمیم کارگروه، دادستانی کل کشور، سازمان حفاظت 
محیط زیست، پلیس فتا و مرکز ملی فضای مجازی با همکاری 
یکدیگر سازوکارهای نظارت و برخورد با قاچاق گونه‌های حیات 
وحش در بستر اینترنت و شبکه‌های اجتماعی را تدوین و اجرایی 

خواهند کرد.
ارائه برنامه کاهش ۱۵ درصدی قاچاق گونه‌های حیات وحش و 
ارائه گزارش کشفیات قاچاق چوب و گونه‌های حیات وحش از 

دیگر مصوبات این جلسه بوده است.
ایــن مصوبــات در چارچــوب زمان‌بندی مشــخص توســط 
دستگاه‌های ذی‌ربط پیگیری و نتایج در جلسات بعدی کارگروه 

ارائه خواهد شد.
معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی از عموم شهروندان 
درخواست کرد در صورت مشــاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی 
مرتبط با قاچاق گونه‌های جانوری و گیاهــی، مراتب را از طریق 

سامانه ۱۵۴۰ اطلاع دهند.



سه شـنـبــه
1 مهرماه 1404

سال هفتم - شماره 145

 پیامبر خدا)ص(: هر کس فقیر را در مال خود شریک گرداند و با مردم به انصاف رفتار کند، 

 او مؤمن حقیقی است. »الکافی: ج ۲ ص ۱۴۷ ح ۱۷«

حدیث روز
روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

روزنـــامه اقتصـادی - اجتماعـی رویداد صنعتی
مدیرمسئول: الهه زین‌الدین

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود
دفــر اصفهــان: اصفهــان، خیــابان ارتــش، جنــب پــل حســین‌آباد، 

ســاختمان 119، طبقــه ســوم، واحــد 3
تلفن: 36253880   ،  36253881  - 031

دفتـــر تهـــران: تهـران، میـــدان انقـــاب، جمـالــــزاده جنـوبـی، نبش 
کوچــه آقــا صبــوری، پــاک 146، طبقــه 3،  تلفــن: 021-66567767

چاپخانه: شاخه سبز

جانشین وزیر و معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: اقتصاد، فرهنگ و هنر زمانی به حیات طبیعی خود می‌رسد 

که سرمایه‌گذاران در این حوزه حضور نیز یابند و نقش‌آفرینی کنند.
به گزارش ایرنا، حسین انتظامی روز جمعه در آیین افتتاحیه»نخستین 

رویداد ملی سرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌های رایانه‌ای حوزه مقاومت« 
در اتاق بازرگانی اصفهان افزود: سال‌هاست در باره ضرورت حمایت مالی از 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری سخن گفته می‌شود اما آنچه این حوزه را به 
پایداری می‌رساند، هم‌افزایی و مشارکت بخش خصوصی در کنار حمایت‌ 

عمومی است.
وی گفت: در اقتصاد فرهنگ، شیوه‌های سنتی مانند سفارش تولید فیلم، 
کتاب یا بازی‌های رایانه‌ای، دیگر کافی نیست و باید محصول به‌عنوان یک 
تجارت و فعالیت اقتصادی دیده شود تا در سبد مصرف مردم قرار گیرد و 

پایدار بماند.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: جشنواره‌های مختلف هنری در 
کشور اثرگذار است اما جای چنین رویدادهایی که پای سرمایه‌گذاران را به 

عرصه فرهنگ و هنر باز کند، خالی بود.
انتظامی با اشاره به اهمیت نگاه مسوولان ارشد استان اصفهان به فرهنگ 
گفت: حضور استاندار در این رویداد نشان‌دهنده توجه ویژه مدیریت این 
دیار به این حوزه و نشانه‌ اولویت داشتن این عرصه در راهبردهای توسعه‌ای 

اصفهان است.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی با تأکید براینکه بازی‌های ویدئویی 
یکی از روندهای جهانی اســت، خاطرنشان کرد: متوســط سنی کاربران 
بازی‌های رایانه‌ای و حجم اقتصاد جهانی این حوزه نشان می‌دهد که نباید 

آن را صرفا سرگرمی کودکانه دانست.
انتظامی افزود: بازی‌ها هم جنبه آموزشــی دارد، هم قدرت نرم فرهنگی 
تولید می‌کند و هم می‌تواند سهم قابل توجهی از اقتصاد جهانی را در اختیار 

بگیرد.
وی تصریح کرد: اگر در حوزه بازی‌های ویدئویی سرمایه‌گذاری شود چندین 
وجه مثبت از جمله جلوگیری از خروج ارز، ایجاد اشتغال و ارتقای قدرت 
نرم کشور به دنبال خواهد داشت و این همان رویکردی است که می‌تواند 

به افتخار ملی منجر شود.
به گزارش ایرنا، رقابت بین ۳۰ طرح برتر ارسال شده به نخستین رویداد ملی 
سرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌های رایانه‌ای حوزه مقاومت از صبح امروز 

آغاز شد و تا عصر ادامه خواهد داشت.
فراخوان ویژه بازی‌سازان برای شرکت در این رویداد ملی از هشتم شهریور 
آغاز شده بود که پس از ارزیابی اولیه در نهایت از میان ۸۷ طرح ارسالی، ۳۰ 

طرح برتر به رویداد نهایی راه یافت.

معاون وزیر ارشاد:

 اقتصاد فرهنگ و هنر با ورود سرمایه‌گذاران پایدار می‌شود

نخستین رویداد ایزینکس نشان داد اصفهان با وجود ظرفیت‌های 
بی‌نظیر در دامپروری و کشاورزی، به‌دلیل نبود زیرساخت‌های صادراتی 

و پایانه‌های تخصصی، همچنان از بازار جهانی سهمی ندارد.
محمدجعفر فوده، نایب رئیس اتــاق بازرگانی اصفهان در دومین روز از 
نخستین رویداد ایزینکس با ارائه چشــم‌اندازی از وضعیت دامداری 
ایران و استان اصفهان اظهار کرد: ایران در ۲۰۲۲ با تولید 10.4میلیون تن 
محصولات دامی، رتبه نوزدهم جهان را به خود اختصاص داد، در حالی‌که 
اتحادیه اروپا و آمریکا به‌ترتیــب در رتبه‌های اول و دوم قرار دارند. تولید 
شیر خام کشــور در ۱۴۰۳ به ۱۲ میلیون و ۸۴۰ هزار تن رسید که استان 
اصفهان با سهم ۱۷ تا ۱۸ درصدی، جایگاه نخست کشور را در اختیار دارد، 
همچنین این استان با تولید 39.1 هزار تن گوشت قرمز رتبه دوم کشور 
را دارد. وی افزود: ایران از نظر تــوان ژنتیکی دام‌های صنعتی رتبه دوم 
جهان و از نظر تولید شیر به‌ازای هر دستگاه دام جزو پنج کشور نخست 
دنیاست. در حوزه تأمین گوشــت قرمز نیز ۸۰ درصد نیاز کشور در داخل 
تولید می‌شــود و تنها ۲۰ درصد به واردات اختصاص دارد؛ هدف‌گذاری 

برنامه هفتم توسعه نیز رساندن این رقم به ۹۰ درصد است.
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با انتقاد از پایین بودن مصرف لبنیات 
و گوشت قرمز در ایران بیان کرد: ســرانه مصرف شیر در کشور حدود ۹۰ 
کیلوگرم در سال به ازای هر نفر اســت، در حالی‌که میانگین جهانی ۱۵۰ 
کیلوگرم و در کشورهای پیشــرفته ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم است، همچنین 
سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران تنها ۱۴ کیلوگرم است که در مقایسه 
با میانگین جهانی۴۵ کیلوگرم و مصرف ۹۰ کیلوگرمی کشورهای  توسعه‌ 

یافته، کمتر از یک‌ سوم میانگین جهانی است.
فوده با تأکیــد بر ظرفیت‌های خاص اســتان اصفهــان در این صنعت 
افزود: موقعیت استراتژیک استان در مرکز کشور، تجربه و دانش فنی 
دامداران، استفاده از تکنولوژی‌های روز، کیفیت بالای مواد اولیه به‌ویژه 
شیر و سختکوشی منابع انسانی، همگی مزیت‌هایی هستند که اصفهان 
را به قطب مهم دامپروری کشور تبدیل کرده است. به‌طور نمونه، کیفیت 
شیر تولیدی در اصفهان از تمام استان‌های کشور بالاتر است و حتی نیاز 
کارخانه‌های شیر خشک نوزاد که تا چند ســال پیش از واردات تأمین 
می‌شد، امروز توسط دامداران این استان برآورده می‌شود. وی با اشاره 
به اهمیت سرمایه‌گذاری در زنجیره ارزش شیر گفت: شیر ماده‌ای است 
که از هر قطره آن می‌توان محصولات فراوانی چــون کره، خامه، روغن 
حیوانی، کازئین، پروتئین، داروهای خاص و حتی مکمل‌های ورزشی 
و پزشکی استخراج کرد. با وجود این ظرفیت عظیم، در کشور پالایشگاه 
شیر وجود ندارد و ایجاد چنین واحدهایی می‌تواند نیاز داخلی را برطرف 

و زمینه صادرات پایدار را فراهم کند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان به موضوع مصرف آب در دامپروری 
اشاره کرد و توضیح داد: برای تولید هر لیتر شیر حدود 1000 لیتر آب نیاز 
است؛ اما مصرف واقعی گاوداری‌ها کمتر از یک درصد این میزان است و 
مابقی به‌صورت »آب مجازی« از طریق نهاده‌های وارداتی یا علوفه تأمین 
می‌شود. این موضوع نشان می‌دهد که تصور پرمصرف بودن دامداری‌ها 

در زمینه آب نیازمند بازنگری است.
فوده با تأکید بر ضرورت استفاده از پسماندهای دامی به‌عنوان فرصت 
سرمایه‌گذاری خاطرنشان کرد: فضولات دامی می‌تواند به کودهای آلی 
و کمپوســت با ارزش افزوده بالا تبدیل شود، مشکلات زیست‌محیطی 

ناشی از مصرف بی‌رویه کودهای شیمیایی را کاهش دهد و حتی در آینده 
با آزادسازی حامل‌های انرژی، منبعی مقرون‌به‌صرفه برای تولید بیوگاز 
و برق باشد. علاوه بر آن، ضایعات کشتارگاهی همچون پوست، استخوان 
و چربی نیز می‌تواند در صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حتی تزیینی 

مورد استفاده قرار گیرد.
وی افزود: دامپروری صنعتی در ایران اشتغال مستقیم یک میلیون نفر و 
اشتغال غیرمستقیم 3 میلیون نفر را به همراه دارد و حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد 
تولید کشاورزی کشور را شامل می‌شــود. این صنعت نه‌تنها اشتغال‌زا و 
پایدار است، بلکه نقش تعیین‌کننده‌ای در امنیت غذایی کشور دارد. نایب‌ 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به لزوم بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین گفت: هوشمندسازی دامداری‌ها، استفاده از ابزارهای فناورانه در 
مدیریت گله، بهبود تغذیه دام و اصلاح نژاد می‌تواند بهره‌وری را افزایش 
داده و در نهایت انتشــار گازهای گلخانه‌ای را کاهــش دهد. دامپروری 
صنعت پایداری است و سرمایه‌گذاری در آن بازدهی مطمئن و بلندمدت 

خواهد داشت.

اصفهان با ظرفیت جهانی صادرات گل و محصولات کشاورزی؛ اما 
بی‌سهم از بازار جهانی

رئیــس کمیســیون کشــاورزی و صنایــع وابســته و عضــو هیئت 
نمایندگان اتاق اصفهان نیز اظهار کــرد: کارگوترمینال فرودگاه اصفهان 
 به‌عنــوان یکــی از پروژه‌های پیشــران اســتان، نیازمنــد بازتعریف و 
تکمیل زیرساخت‌هاســت تا بتواند ظرفیت واقعی خــود را در صادرات 

محصولات کشاورزی و دیگر کالاهای حساس نشان دهد. 
وحید دزفولی افزود: میزان بار هوایی در جهــان ۱۴۰ میلیارد دلار برآورد 
می‌شود که سهمی حدود 5 درصد دارد و پیش‌بینی می‌شود این سهم به 
8 تا ۱۵ درصد نیز برسد؛ به‌ویژه با توسعه روزافزون تجارت آنلاین. در چنین 
شرایطی حجم عظیمی از کالاهای فسادپذیر همچون میوه، تره‌بار، ماهی، 
گل و گوشــت از طریق پایانه‌های بار هوایی صادر می‌شود، اما اصفهان 

به دلیل نداشتن مرز هوایی، از این ظرفیت بی‌بهره مانده بود تا اینکه با 
همت اتاق بازرگانی و اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات 
کشاورزی، کارگوترمینال فرودگاه اصفهان ایجاد شد. رئیس کمیسیون 
کشاورزی و صنایع وابسته و عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان با بیان 
اینکه فاز نخست این پایانه شــامل دو سردخانه بالای صفر و  زیر صفر، 
پنجره واحد، انبار خشک و حدود ۷۰۰ متر مجموعه اداری برای استقرار 
گمرک و دیگر نهادهاست، ادامه داد: این پایانه در ۱۳۹۸ با حضور وزرای 
وقت راه و صمت افتتاح شــد؛ هرچند احداث آن به ۱۳۸۶ بازمی‌گردد. 
هم‌زمانی بهره‌برداری آن با شــیوع کرونا، اگرچــه مصیبتی برای جهان 
بود، اما نشان داد داشتن زیرساخت‌های مناسب تا چه اندازه می‌تواند 
در بحران‌ها مؤثر باشد؛ به‌گونه‌ای که در آن دوران ۴۰۰ پرواز انجام شد و 
تنها با یک ایرباس زمین‌گیر، نزدیک به 5000 تن محصول از ۲۰ اســتان 
کشور ـ عمدتاً بامیه ـ به‌وسیله این ترمینال صادر شد که در تاریخ کشور 

بی‌سابقه بود.
دزفولی هزینه احداث این پایانه را ناچیز در مقایسه با نمونه‌های جهانی 
دانســت و گفت: درحالی‌که احــداث یک کارگوترمینــال نمونه در دنیا 
حدود ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد، ما توانستیم با یک تا 1.5میلیون دلار 
معادل ارز ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ تومانی آن زمان ایــن مجموعه را احداث کنیم. 
نرخ بازگشت سرمایه نیز بین 5 تا ۱۰ ســال برآورد می‌شود و درآمد آن 
می‌تواند سالانه حدود 5 میلیون دلار باشد. البته تحریم‌ها و چالش‌های 
سند حمل‌ونقل کشور مشــکلاتی ایجاد کرده، اما استانداردهای جهانی 
در این پایانه رعایت شده و آدیت شــرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی 
همچون ترکیش و فلای‌دبی نیز دریافت شده است. خدمات این پایانه 
شامل تشریفات گمرکی، بســته‌بندی، حمل حیوان زنده و همکاری با 
شرکت‌های هواپیمایی است و ظرفیت باربری آن به هر نقطه دنیا وجود 
دارد. وی تأکید کرد: نیاز اصلی ما، ایجاد خوراک برای این کارگوترمینال 
از طریق پایانه‌های صادراتی محصولات کشاورزی است. با وجود اینکه 
اصفهان تنها 3 درصد از اراضی کشاورزی کشــور را دارد، بالاترین میزان 

صادرات محصولات گلخانه‌ای را به خود اختصاص داده اســت. 
رئیس کمیسیون کشــاورزی و صنایع وابسته و عضو هیئت نمایندگان 
اتاق اصفهان با ارائه آماری از صادرات محصولات کشــاورزی اســتان 
بیان کرد: طبق آمار گمرکی در ۲۳ بهمــن ۱۴۰۳، از ۱۰۰ کانتینر صادراتی 
مرز آســتارا، ۲۶ کانتینر متعلق به اصفهان بوده که عمدتاً فلفل دلمه‌ای 
از شهرســتان‌های دهاقان و تیران‌وکرون بوده اســت، همچنین در ۱۹ 
فروردین، ۵۱ کانتینر فلفل از این اســتان صادر شــد. در اردیبهشت نیز 
باوجود کاهــش تولید به‌علت گرمــا، ۳۴ کانتینر فلفل بــه نام اصفهان 
ثبت شده که ۲۷ درصد کل صادرات را شــامل می‌شود. ارزش صادرات 
محصولات کشاورزی اســتان در سال گذشــته حدود 12.6همت بوده 
است. دزفولی افزود: متأسفانه هیچ‌کدام از این صادرات به نام اصفهان 
ثبت نمی‌شود و عمدتاً شهرها و پایانه‌های مرزی آن را به نام خود صادر 
می‌کنند. قوانین سختگیرانه صادراتی نیز باعث می‌شود تولیدکنندگان 
زیر بار صادرات مســتقیم نروند. به همین دلیل ایجــاد پایانه صادراتی 
متداول در دنیا، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای استان است. وی با اشاره 
به بازدید خود از حــدود ۳۰ تا ۳۵ پایانه صادراتی در دنیا گفت: شــش 
پایانه را با الگوهای جهانی بنچمارک کردیم که آخرین آنها اشــپروولند 
بود. در این الگوها تولیدکنندگان محصولات خود را به پایانه می‌آورند و 
در آنجا استانداردسازی کامل می‌شود. این امر هم به افزایش صادرات 
کمک می‌کند و هم از بروز مشکلاتی همچون ماجرای نیترات هندوانه 

جلوگیری خواهد کرد.
رئیس کمیسیون کشــاورزی و صنایع وابسته و عضو هیئت نمایندگان 
اتاق اصفهان با تأکید بر کاهش واقعی صادرات محصولات کشــاورزی 
کشــور افــزود: درحالی‌که برخــی ادعــا می‌کنند صــادرات افزایش 
یافته، آمارها نشــان‌دهنده کاهش اســت. با وجود تولید خوب، نبود 
زیرســاخت‌های صادراتی مانع رشد شده است. پیشــنهاد کمیسیون 
کشاورزی ایجاد دو پایانه صادراتی در شهرستان‌های عمده تولیدکننده 
همچون تیران‌وکرون و مبارکه اســت تا محصولات کشاورزی استان با 
اســتانداردهای جهانی صادر شوند. دزفولی خاطرنشــان کرد: قوانین 
پشتیبانی از ایجاد پایانه‌ها در کشور وجود دارد؛ از جمله ماده ۳۱ برنامه 
ششم توســعه که بر حمایت از زیرساخت‌های کشــاورزی تأکید دارد. 
سازمان صنعت نیز متولی صدور مجوزهاســت. در کنار آن، نمونه‌های 
موفق جهانی همچــون فلورهلند نشــان می‌دهد چگونه کشــوری با 
مســاحتی معادل نجف‌آباد توانســته صادرات گل خود را جهانی کند. 
حتی کشــور اتیوپی توانســته از صفر بــه ۹ درصد تجــارت جهانی گل 
برسد. در اســتان اصفهان نیز مناطقی همچون خوانســار، گلپایگان و 
بویین‌میاندشــت ظرفیت دارند تا با ایجاد پایانه صادراتی، در بازارهای 

روسیه و خلیج فارس سهم بزرگی به‌دست آورند.
وی افزود: برآورد ما این اســت که با این زیرساخت‌ها، امکان صادرات 
بیش از 2.4میلیارد دلار گل وجود خواهد داشــت. نمونه‌های موفقی 
همچون پایانه گل کنیا نشــان می‌دهد که تحقق این هدف امکان‌پذیر 
اســت. امروز ایجاد پایانه‌های صادراتی کشــاورزی برای استان یک 
ضرورت ۱۰۰ درصدی است و اتاق بازرگانی و بخش خصوصی نیز برای 
سرمایه‌گذاری در این پروژه‌ها آماده‌اند؛ به شرط آنکه اراضی مناسب در 
نزدیکی مراکز تولید اختصاص داده شود. احداث پایانه در مکان‌های دور 

از مراکز تولید، عملًا امکان‌پذیر نخواهد بود.

در نخستین رویداد ایزینکس مطرح شد

اصفهان، قطب دامپروری و گلخانه‌ای ایران، اما بی‌سهم از بازار جهانی شیر و گل

مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان با تأکید بر جایگاه بی‌بدیل ایران 
در عرصــه گاز جهانی، اصلاح الگــوی مصرف، توســعه انرژی‌های نو و 
ســرمایه‌گذاری پایدار را راه عبور از ناترازی انرژی دانست که با همدلی و 
تغییر رفتار مصرفی می‌توان تهدیدها را به فرصتی برای شکوفایی اقتصاد 

ملی تبدیل کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز اســتان اصفهان، ابراهیم محسنی 
هماگرانی مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در دومین روز از نخستین 
اکسپوی بین‌المللی سرمایه‌گذاری اســتان اصفهان با بیان اینکه ایران 
دومین دارنده ذخایر گاز طبیعی و سومین تولیدکننده بزرگ جهان است، 
گفت: این ظرفیت عظیم می‌تواند موتور محرک سرمایه‌گذاری‌های بزرگ 

در حوزه انرژی باشد و بستر مطمئنی برای رشد اقتصادی و توسعه پایدار 
کشور فراهم کند. وی با اشاره به مصرف بالای گاز در کشور افزود: مصرف 
ســالانه گاز در ایران حدود ۵/۵ برابر میانگین جهانی است. این موضوع 
اگرچه یک چالش جدی محسوب می‌شــود، اما با مدیریت هوشمند و 
تغییر الگوهای مصرف می‌تواند به یــک فرصت  برای تحول اقتصادی و 
صنعتی ایران تبدیل شود. محسنی با تأکید بر اینکه چالش ناترازی انرژی 
یک تهدید دائمی نیست، اظهار داشــت: اگر امروز بهینه‌سازی مصرف و 
استفاده از فناوری‌های نوین را جدی بگیریم، ایران نه‌تنها از بحران عبور 
خواهد کرد، بلکه می‌تواند به الگویی جهانی در مدیریت انرژی تبدیل شود.

وی با اشــاره به پیامدهای ناترازی انرژی خاطرنشان کرد: با تغییر نگاه 

به مصرف و ترویج فرهنگ صرفه‌جویی، می‌توان به سکوی پرتابی برای 
توسعه ســرمایه‌گذاری در بخش‌های نوآورانه و انرژی‌های تجدیدپذیر 

تبدیل شود.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: امروز هر خانواده ایرانی می‌توانــد با اصلاح عادات مصرف، نقش 
مؤثری در آینده کشــور ایفا کند. کاهش حتی چنــد درصدی در مصرف 
خانگی، معادل صرفه‌جویی در میلیاردها مترمکعب گاز و سرمایه‌گذاری 

در آینده فرزندانمان خواهد بود.
وی ادامه داد: شــرکت گاز اســتان اصفهــان نیز با اجــرای پروژه‌های 
هوشمندسازی، بهینه‌ســازی مصرف در بخش ساختمان، کشاورزی و 
صنایع، و حمایت از فناوری‌های نو، تلاش می‌کند ضمن کاهش هدررفت 
انرژی، مسیر سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های نو و پایدار را برای فعالان 

اقتصادی هموار سازد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در نخستین اکسپوی بین المللی سرمایه گذاری استان ایزینکس:

 گاز، موتور محرک سرمایه‌گذاری و توسعه پایدار انرژی
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